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Vente à 10h : Lots 1 à 250 

  

 1. Météorite. 
L. 2,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 2. Minéraux. Nodule de marcassite. 
D. 9,5 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 3. Lot de 6 minéraux dont un cristal de Roche 
(L. 12 cm), agate (collage), jaspe poli, etc.  

40 / 60 € 
 

  

 4. Fossiles. Lot comprenant deux trilobites, un 
poisson provenant de Forcalquier (Alpes de 
Haute Provence) (L. 15,5 cm, empreinte 8,5 
cm), trois coquilles et deux gastéropodes avec 
des identifications, provenances et socles.  

50 / 70 € 
 

  

 5. Très grande ammonite en calcaire. 
L. 51 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 6. Deux plaques présentant des orthoceras 
polis. L. max. 21,5 cm (collage).  

20 / 30 € 
 

  

 7. Six dents de requin provenant des faluns de 
Touraine. Bassin de Savigné sur Lathan. Ere 
tertiaire, environ 15 millions d'années. H. max. 
2 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 8. Fossiles. Lot de 5 boites de coquillages, 
oursins, dents de requin etc., dont un grand 
coquillage avec une étiquette du XIXème siècle 
(L. 20 cm).  

30 / 50 € 
 

  

 9. Fossiles. Trois dents de mammifères avec 
d'anciennes étiquettes collées. Celle sur la 
molaire (L. 14 cm, collages) indique « Noyons 
(?), Bisson, 1916 ».  

50 / 70 € 
 

  

 10. Fossile de défense de mammifère. Collage. 
L. 32 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 11. Fossile de coquillage en calcaire. 
L. 10 cm. 
 
On joint trois percuteurs/marteaux en pierre et 
un minéral.  

40 / 60 € 
 

  

 12. Lot de paléontologie et d'archéologie 
comprenant des fossiles, fragments de haches 
polies, pierres à fusil, un tesson de céramique 
sigillée avec une frise de personnage (ancienne 
étiquette indiquant « Néris », L. 14 cm, collages 
à reprendre), deux charnières et un poinçon en 
os avec anciennes étiquettes de provenance, 
etc.  

50 / 80 € 
 

  

 13. Préhistoire. Grand biface acheuléen 
amygdaloïde en silex marron à patine 
blanchâtre sur un côté. 
France, Paléolithique moyen (v. 150 000 av. J.-
C.). 
Inscription à l'encre noire indiquant : « La Borde 
(+ mot difficilement lisible), 1919 ». 
L. 23,5 cm.   
Quelques petits éclats.  

500 / 700 € 
 

  

 14. Biface acheuléen cordiforme en silex 
marron à patine blanche sur un côté. 
France, Paléolithique moyen (v. 150 000 av. J.-
C.). Inscriptions à l'encre difficilement lisibles 
sur les deux côtés. 
L. 13,5 cm.  
 Quelques éclats.  

300 / 500 € 
 

  

 15. Biface acheuléen cordiforme en silex 
marron. 
France, Paléolithique moyen (v. 150 000 av. J.-
C.). Inscription difficilement lisible sur un côté. 
L. 12 cm. 
On joint deux éclats de silex.  

200 / 400 € 
 

  

 16. Grand biface acheuléen triangulaire en silex 
marron. 
France, Paléolithique moyen (v. 150 000 av. J.-
C.). 
Inscription à l'encre indiquant « … (?), La 
Bourne, Abilly (?) ». 
L. 15,5 cm. 
Eclats et pointe manquante. 
 
On joint un autre biface triangulaire avec 
inscription « Le Grand Pressigny ».  
L. 13 cm.   
Manque à un angle.  

100 / 200 € 
 

  

 17. Important lot de silex taillés (bifaces, lames 
(L. max. 16,5 cm), nucléus, etc.) certains avec 
d'anciennes étiquettes ou inscriptions de 
provenances.  

100 / 200 € 
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 18. Une hache taillée en silex marron. 
France, période néolithique. 
L. 17 cm. 
 
On joint deux outils préhistoriques en silex 
taillé.  

50 / 100 € 
 

  

 19. Hache polie en fibrolithe. 
France, période néolithique. 
L. 6,5 cm. 
Eclats sur le tranchant.  

50 / 100 € 
 

  

 20. Quatre haches polies en roches tenaces. 
L'une, avec des manques, présente une 
étiquette de provenance. 
L. max. 10 cm.  

50 / 100 € 
 

  

 21. Sept haches polies en silex taillés, certaines 
avec d'anciennes étiquettes ou inscriptions de 
provenances. France, période néolithique. 
L. max. 13 cm.  
Manques.  

50 / 100 € 
 

  

 22. Une hache polie en roche tenace verte. 
L. 16 cm. 
Eclats. 
 
On joint une pierre polie de forme ogivale et un 
minéral poli.  

40 / 60 € 
 

  

 23. Trois haches polies en roches tenaces. 
Afrique saharienne, période néolithique. 
L. max. 17 cm.  

50 / 100 € 
 

  

 24. Archéologie nationale. Vase néolithique 
globulaire à décor de boutons disposés 
symétriquement sur la panse et le col. Une 
ancienne étiquette collée, conservée seulement 
en partie, indique : « trouvée à Poincy, S[ei]ne 
& M[ar]ne 1877 par une… ??? ». Période 
néolithique (v. 4000 av. J.-C.). A l'intérieur 
quelques restes antiques dont une perle en 
verre et un fragment de lampe à décor 
érotique. 
H. 10 cm. 
Ebréchure et restauration. 
 
Pour comparaison, cf. collectif 2008, Préhistoire 
en Île-de-France : les collections du Musée 
départemental d'Île-de-France, p. 202, fig. 10.  

100 / 200 € 
 

  

 25. Urne gallo-romaine trouvée à Clermont-
Ferrand. Vase globulaire en céramique 
contenant des ossements calcinés et une 
grande étiquette indiquant : « Urne cinéraire 
exhumée dans le cimetière gallo-romain du 
Pont-de-Naud, à Clermont-Ferrand, en 1882, 
lors du creusement de la tranchée, établie pour 
amorcer la ligne ferrée de Tulle à celle du P.L.M. 
» signé Kuhn. Une petite étiquette collée sur le 
vase indique « Clermont ». 
H. 10 cm.  

100 / 200 € 
 

  

 26. Deux figurines gallo-romaines en terre cuite 
: Venus anadyomène (H. 13 cm, inscription à 
l'encre sous la base : « trouvé à Néris ») et 
Epona sur un cheval. 
Accidents, manques et restauration. 
 
On joint trois anciens moulages en plâtre de 
figurines gallo-romaines : cheval d'Epona peint 
en rouge, un buste féminin à patine verte et un 
oiseau (vase plastique).  

50 / 80 € 
 

  

 27. Petite cruche gallo-romaine en terre cuite 
beige avec une ancienne étiquette imprimée 
sur laquelle on peut lire quelques mots 
partiellement conservés dont « Marne » et « 
fouilles ». Restauration et manques. H. 12 cm. 
 
 On joint un « biberon » gallo-romain au bec 
manquant.  

40 / 70 € 
 

  

 28. Vase mérovingien en terre cuite grise avec 
une ancienne étiquette collée indiquant : « 
Sépultures Marne, 1867… ». Manques au col. 
H. 10,5 m.  

50 / 80 € 
 

  

 29. Petit pot à cuire (coquemar) médiéval en 
céramique blanchâtre partiellement recouvert 
d'une glaçure verte. France, XIV-XVème s. Fels. 
H. 10 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 30. Petite bouteille en grès. France, XVI-
XVIIIème s. 
H. 11 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 31. Orient ancien. Petite tablette en argile grise 
avec inscriptions cunéiformes sur les deux 
faces. 
Mésopotamie. III-IIème millénaire av. J.-C. 3,5 
cm. 
 
Provenance : Touraine, Ancienne collection du 
XXème s.  

200 / 300 € 
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 32. Sceau-cylindre en pierre dure noire figurant 
un personnage assis sur un trône tendant une 
coupe à un personnage debout devant lui. Un 
autre personnage se tient debout derrière le 
trône. Un astre dans le champ. 
Mésopotamie. Fin IIIème - début IIème 
millénaire av. J.-C. H. 1,6 cm. 
 
Provenance : Touraine. Ancienne collection du 
XXème s.  

150 / 200 € 
 

  

 33. Sceau-cylindre en pierre dure noire 
(hématite) figurant un personnage vêtu d'une 
robe/jupe avec, de chaque côté, un homme de 
profil. Un astre, un croissant de lune et un 
animal fantastique dans le champ. 
Mésopotamie. IIème millénaire av. J.-C 
(première dynastie de Babylone). 
H. 1,7 cm. 
 
Provenance : Touraine. Ancienne collection du 
XXème s.  
  

150 / 200 € 
 

  

 34. Sceau-cylindre en pierre vert foncé figurant 
un personnage debout devant un autel et un 
personnage assis sur un trône stylisé. Proche-
Orient. IIème millénaire av. J.-C. ?. 
H. 1,5 cm. 
 
Provenance : Touraine. Ancienne collection du 
XXème s.  

100 / 150 € 
 

  

 35. Deux sceaux sassanides. L'un en agate 
figure un taureau ailé allant vers la droite, avec 
quelques traits sur le pourtour (L. 1,5 cm.). 
L'autre en cornaline représente un personnage 
debout vers la droite (L. 2 cm). 
On joint un scarabée en pierre noire de style 
égyptien (L. 3 cm).  

100 / 150 € 
 

  

 36. Relief en résine rouge figurant le buste 
d'une femme égyptienne. 
Moulage du musée du Louvre. 
L. 12 cm  

20 / 30 € 
 

  

 37. Deux pointes de flèches en alliage cuivreux. 
III-Ier millénaire av. J.-C. 
L. 6 et 9,5 cm. 
 
On joint deux étiquettes de présentation.  

30 / 50 € 
 

  

 38. Petite cruche en céramique. Proche-Orient. 
IIème millénaire av. J.-C. 
H. 16 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 39. Tête de figurine féminine sur plaquette. 
Proche-Orient. Milieu du Ier millénaire av. J.-C. 
H. 4,5 cm. 
 
On joint trois têtes de figurines dans le style 
antique.  

30 / 50 € 
 

  

 40. Art grec. Cratère en cloche en céramique à 
figures rouges présentant deux scènes 
comprises entre une frise de feuilles (en haut) 
et de grecques (en bas). Sur la face A, une 
servante offre du raisin à deux banqueteurs 
allongés sur des banquettes, des grappes sont 
suspendues en haut. Sur la face B, deux 
personnages de part et d'autre d'une colonne. 
Italie du Sud (Grande Grèce), IVème s. av. J.-C. 
Collages à la lèvre, usures. 
H. 26 cm. 
Inscription à l'encre du XIXème s. sous la base.  
(usures et restaurations).  

600 / 800 € 
 

  

 41. Lécythe aryballisque en céramique 
vernissée décorée d'un cygne et d'un griffon en 
figures rouges dans le style antique. XIXème s. 
H. 12 cm.  
(Collages à l'anse et au col);  

50 / 100 € 
 

  

 42. Eros sur un cygne. Figurine hellénistique en 
terre cuite avec traces de peinture blanche, 
rose, rouge et bleue. 
Probablement Grande Grèce. IIIème s. av. J.-C.  
H. 13 cm. 
Manques (ailes et parties de la coiffe).  
 
Pour comparaison, cf. S. Besques, catalogue 
raisonné des figurines et reliefs, IV, 1, pl. 13, 
D3407-08.  

200 / 300 € 
 

  

 43. Statuette en terre cuite figurant une 
femme assise portant un enfant. 
Période Antique Romaine. 
H. 20 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 44. Quatre lampes romaines en terre cuite 
dont une miniature.  
L. max. 11 cm. 
Manque à un bec. 
 
On joint une petite lampe de style antique.  

40 / 60 € 
 

  

 45. Lampe romaine en terre cuite.  
L. 10,5 cm. 
Collages.  

20 / 30 € 
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 46. Lampe romaine en terre cuite avec marque 
imprimée sous la base « LUCCI I ». 
L. 10,5 cm  

30 / 40 € 
 

  

 47. Deux lampes en terre cuite romano-
byzantine avec une ancienne étiquette 
descriptive. Proche-Orient. 
L. 8 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 48. Deux lampes en terre cuite romano-
byzantine avec une ancienne étiquette 
descriptive. 
Proche-Orient. 
L. 11 et 8 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 49. Lampe en terre cuite tournée de la fin de 
l'Antiquité, début de la période islamique. 
L. 8,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 50. Lampe chrétienne de Tunisie. Rare type à 
cuvette fermée, décorée d'un motif carré et 
d'une frise géométrique sur le bandeau. 
Accidents et collage à la base. L. 14 cm.  
La forme à cuvette fermée ne semble 
apparaître que sur 3 lampes parmi près d'un 
millier reproduites dans le catalogue d'A. 
Ennabli, Lampes romaines de Tunisie (Musée du 
Bardo et de Carthage), éditions du CNRS, 1977 
(n°912, 1211 et 1256).  
  

100 / 150 € 
 

  
 51. Amphore romaine fusiforme en terre cuite 
(type Spathéion). Production africaine du Bas-
Empire (IV-VIIème s. apr. J.-C.). Un petit trou au 
bas de la panse semble témoigner d'une 
réutilisation antique. Concrétions marines, 
collages. 
 L. 72 cm.  
Trouvée en 1964 au large des côtes croates.  

600 / 800 € 
 

  

 52. Fouilles d'Hadrumète (Sousse en Tunisie). 
Deux coupelles et une cruche miniature en 
céramiques accompagnées d'une ancienne 
étiquette indiquant : « Objets funéraires 
provenant de tombeaux phéniciens. Fouilles 
faites à Sousse (Tunisie) en 1887, ancienne 
Hadrumète an 200 av. J.-C. ». II-Ier s. av. J.-C. H. 
max. 9,5 cm. Ces objets proviennent des toutes 
premières fouilles de cette cité antique, 
exécutées en 1887 lors de l'établissement du 
4ème régiment de Tirailleurs, sous les ordres du 
Colonel Vincent. Cf. Bulletin de la société 
archéologique de Sousse, 1905-1906, p. 33-34, 
n. 4  

100 / 150 € 
 

  

 53. Deux coupelles antiques en céramiques, 
l'une avec une inscription à l'encre noire 
indiquant : « Paestum VIII 51 ». Ebréchures. D. 
max. 9,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 54. Cruche romaine en céramique à bec trilobé, 
recouverte de concrétions marines. 
H. 13 cm.  

50 / 70 € 
 

  

 55. Cruche romaine en céramique brune. 
H. 20 cm.  

80 / 100 € 
 

  

 56. Lot de huit céramiques antiques et 
postérieures, dont un « biberon » en sigillée. 
Accident, collages et manques. 
H. max. 12 cm. 
On joint trois petites pierres décoratives.  

50 / 80 € 
 

  

 57. Verrerie antique. Flacon à panse sphérique. 
Méditerranée orientale. 
IV-Vème s. apr. J.-C.  
H. 19 cm.  
(ebréchure.).  

200 / 300 € 
 

  

 58. Cinq balsamaires romains en verre irisé. 
I-IIème s. apr. J.-C. 
H. 8 à 12 cm. 
(accident sur une lèvre).  

150 / 200 € 
 

  

 59. Deux balsamaires romains en verre irisé. 
Méditerranée orientale. I-IIème s. apr. J.-C. 
H. 7 et 11 cm. 
 
On joint un balsamaire en céramique. 
H. 12, 5 cm. II-Ier s. av. J.-C. 
Avec d'anciennes étiquettes descriptives.  

100 / 150 € 
 

  

 60. Deux bracelets romains en pâte de verre 
irisée, le plus grand comporte un motif imprimé 
en relief. 
D. 5 et 8,5 cm. 
Avec leurs anciennes étiquettes descriptives.  

50 / 70 € 
 

  

 61. Bronzes antiques. Lot comprenant un 
bracelet (D. 8,5 cm), une fibule (L. 4,5 cm) et 
deux poids polygonaux (H. 1,7 cm), avec 
d'anciennes étiquettes descriptives.  

80 / 120 € 
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 62. Art du Gandhara. Deux mains de « Bouddha 
» en schiste. 
II-IVème s. apr. J.C. 
H. 6 et 7 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 63. Chine. Attelage d'un chariot tiré par un 
buffle. Terre cuite grise avec traces d'engobe 
blanc et de pigments rouges. Période Wei (386-
556 apr. J.-C.). Accidents, collages et manques.  
Dim. du taureau : 18,5 x 24 x 8 cm. 
Dim. de la roulotte : 19.5 x 18.5 x 12,5 cm. 
Diam. des roues : 13 cm. 
(roues détachées) 
  

80 / 120 € 
 

  

 64. Figurine funéraire (mingqi) d'un homme de 
cour en céramique beige avec traces de 
pigments bruns et rouges. Chine, début de la 
période Tang (VII-VIIIème s. apr. J.-C.). Tête 
recollée, accident à la coiffe.  
H. 30 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 65. Figurine funéraire (mingq) d'une femme de 
cour en céramique beige avec traces de 
pigments rouges et noirs. Chine, début de la 
période Tang (VII-VIIIème s. apr. J.-C.). 
H. 27 cm.  

50 / 70 € 
 

  

 66. Figurine funéraire (mingqi) d'une femme de 
cour en céramique orangée avec traces 
d'engobe blanc et de pigments noirs. Chine, 
début de la période Tang (VII-VIIIème s. apr. J.-
C.). 
H. 26 cm  

50 / 70 € 
 

  

 67. Art Inuit. Statuette en pierre verte 
(serpentine) d'un homme en habit traditionnel. 
Canada. Ecriture (signature ?) et numéros 
gravés sous les pieds.  
H. 18 cm.  
Accidents.  

40 / 60 € 
 

  

 68. Art précolombien. Mésoamérique. Neuf 
fragments de figurines en terre cuite. Mexique 
(vallée de Mexico), culture Tlatilco (1200-200 
av. J.-C.). 
On joint un fragment de pierre de lave.  

200 / 300 € 
 

  

 69. Amérique centrale. Trois vases aux décors 
zoomorphes en relief. Manques, accidents et 
collages. 
H. max. 12 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 70. Figurine en terre cuite de style 
précolombien figurant un personnage avec des 
rehauts multicolores. Mexique, XXème s. 
H. 24,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 71. Deux petits vases en céramique, l'un 
présentant un décor géométrique peint en 
rouge sur fond crème. 
H. max. 9,5 cm  

10 / 20 € 
 

  

 72. Trois vases en céramique décorés et une 
bouteille de type narguilé en pierre au riche 
décor incisé de motifs végétaux stylisés. H. max. 
17,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 73. Vase globulaire en céramique crème 
lustrée. Accidents et manque au col. 
H. 11 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 74. Réplique en alliages cuivreux d'un sifflet de 
Bosco de 1790. 
L. 12,5 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 75. Crâne en plâtre patiné, grandeur nature.  
20 / 30 € 

 

  

 76. Buste de style grec archaïque en terre cuite 
polychrome. 
H. 23 cm. 
Sur socle en pierre H. 5 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 77. Petit vase en céramique à figures noires de 
style grec. 
H. 15 cm. 
(accidents restauration).  

20 / 30 € 
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 78. Flacon en verre de style romain 
H. 14,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 79. Petite lampe à huile en forme de tête en 
terre cuite. Tunisie, 
XXème s. 
H. 6.5 cm. 
Long.: 10 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 80. Tessons de céramiques antiques, avec 
photo de fouille 
H. 12, cm.  

40 / 60 € 
 

  

 81. Brique ancienne. 
11,5 x 28 x 9 cm.  

30 € 
 

  

 82. Art précolombien. Pérou, culture Chancay 
(v. 1100-1470 apr. J.-C.). 
Cruche en céramique à décor géométrique 
peint en noir, 
agrémentée d'un personnage modelé portant 
les mains à la 
bouche. 
h. 22.5 
larg 16 cm.  

50 / 70 € 
 

  

 103. Étienne GAUDET (1891-1963). 
Affiche du musée préhistorique du Grand 
Pressigny (Indre et Loire), ateliers 
préhistoriques, signée dans le planche. 
Imprimerie tourangelle à Tours. 
80 x 61 cm. 
(déchirures).  

10 / 20 € 
 

  

 104. TOUAREG.  
Lot de quatre épées en acier et cuir. 
L. max. : 90 cm. 
(usures, accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 105. AFRIQUE.  
Poignard avec son étui.  
L. lame : 31 cm.  
L. max. : 41,5 cm. 
(rouille).  

20 / 30 € 
 

  

 106. AFRIQUE DU NORD, XXe. 
Théière en métal argenté. 
H. : 24 cm.  
On y joint un poignard KUNIA. 
L. lame :  22,5 cm.  
L. max. : 39 cm.  

10 / 20 € 
 

  
 108. AFRIQUE. 
Pointe de lance en fer forgé, le manche en bois 
recouvert de cuir et tissus.  
L. lame : 81 cm.  
L. max. : 111 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 109. AFRIQUE, XXe. 
Lot comprenant :  
- une épée à manche en corne avec son 
fourreau.  
- deux pointes de lance en fer forgé.  
L. max. : 62,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  
 110. AFRIQUE, XXe. 
Épée à manche en cuir et fer.  
L. manche : 57 cm.  
L. max. : 72 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 111. AFRIQUE, XXe. 
Couteau de jet en métal. 
L. : 69 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 112. AFRIQUE. 
Lot comprenant :  
- un poignard à manche en bois sculpté.  
- deux poignards avec fourreau.  
On y joint une sculpture en bois à motif de 
visage.  
L. max. : 30,5 cm.  
(oxydation).  

30 / 40 € 
 

  

 113. AFRIQUE DU NORD, XXe. 
Poignard Kinja avec son fourreau, manche en 
bois et métal.  
L. lame : 20 cm. 
L. max. : 36 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 114. AFRIQUE DU NORD, XXe. 
Poignard Kinja avec son fourreau.  
L. lame : 22 cm.  
L. max. : 36,5 cm.  

15 / 30 € 
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 115. AFRIQUE. 
Paire d'outils agricoles en métal à décor sculpté 
de personnages.  
L. lame : 54,5 cm.  
L. max. : 86 cm.  
(accidents).  

20 / 30 € 
 

  
 116. AFRIQUE DU NORD.  
Poignard avec manche en bois à décor 
d'incrustations de nacre.  
L.  lame : 19 cm.  
L. max. : 29,5 cm. 
(manques, oxydation).  

20 / 30 € 
 

  
 117. AFRIQUE DU NORD.  
Fusil Moukhala en bois noirci, métal et os. 
L. : 139 cm. 
(restaurations, oxydation).  

80 / 100 € 
 

  

 118. TURQUIE, XXe. 
Carreau en céramique à décor polychrome 
d'oiseaux. 
28 x 24 cm. 
(éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 119. NIGER/MAURITANIE/MALI.  
Rare ensemble de croix de différents peuples 
touaregs en argent étranger et métal doré 
encadrés sous boite de cuir gaufré. 
24 x 33 cm.   
  

200 / 300 € 
 

  

 120. MAROC (XXe).  
Crachoir en terre cuite vernissée vert.  
H. : 20 cm.  
(petites usures).  

20 / 30 € 
 

  

 121. AFRIQUE DU NORD, XXe. 
Grande coupe sur pied en terre cuite à décor 
émaillé de motifs géométriques bleu sur fond 
jaune. 
H. : 16,5 cm. 
D. : 31,5 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 122. AFRIQUE DU NORD, XXe. 
Pot à deux anses en terre cuite vernissée bleue 
à décor de motifs géométriques.  
H. : 28 cm.  
(anciennement monté en lampe).  

20 / 30 € 
 

  

 123. AFRIQUE DU NORD (XXe).  
Coupe en terre cuite vernissée à décor 
polychrome de motifs géométriques. 
H. : 18 cm.  
D. : 32 cm.  
(accidents et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 124. AFRIQUE DU NORD (XXe).  
Grande coupe en terre cuite vernissée à décor 
polychrome de motifs géométriques.  
H. : 10 cm.  
D. : 35 cm.  
(accidents et manques).  

40 / 60 € 
 

  

 125. AFRIQUE. 
Petit bol à prise annulaire en métal.  
H. : 6 cm.  
D. : 12 cm.  
(manques, oxydation).  

10 / 20 € 
 

  

 126. AFRIQUE, XXe. 
Groupe en bronze et alliage cuivreux 
représentant deux voyageurs sur dos de 
chameau. 
17,5 x 19,5 x 4 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 127. AFRIQUE DU NORD.  
Gourde circulaire en cuivre et laiton.  
D. : 13 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 128. AFRIQUE DU NORD.  
Important lot de pièces de forme en cuivre à 
décor gravé de calligraphie dont plateau, 
cruche, pichet, vase, cendrier et divers.  

80 / 120 € 
 

  

 129. AFRIQUE DU NORD.  
Main de Fatma en métal à décor repoussé de 
fleurs et calligraphie.  
H. : 16,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 130. AFRIQUE DU NORD.  
Lot de deux éléments d'ornement en métal 
argenté.  
H. : 24 cm.  

10 / 20 € 
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 131. AFRIQUE DU NORD.  
Lot de deux coupes en alliage cuivre à décor de 
points.  
D. : 25 cm et  9 cm.  
On y joint un bracelet en métal.  
11 x 10 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 132. AFRIQUE. 
Collier corail. 
L : 40 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 133. AFRIQUE DU NORD.  
Lot de bijoux fantaisie dont deux bracelets en 
corail et une bague type berbère.  
D. max. : 6 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 134. AFRIQUE DU NORD.  
Lot comprenant des éléments de parure et 
deux bagues à décor d'incrustations de pierres 
rouges en cabochon.  
L. : 30 et 32 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 135. AFRIQUE DU NORD. 
Parure berbère en argent et corail comprenant 
un collier et une bague. 
L : 46 cm (collier).  

50 / 80 € 
 

  
 136. AFRIQUE DU NORD.  
Bracelet en métal à décor de main de Fatma, 
éléphant et tête de Pharaon.  
On y joint quatre boites en métal à décor de 
corail et de turquoises.  
Taille max. : 4,5 x 4,5 x 2,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 137. AFRIQUE DU NORD et divers.  
Lot de bijoux dont éléments de parure, 
bracelets, colliers en perle, et divers.  

20 / 30 € 
 

  

 138. Lot de bijoux fantaisie dont Asie, Afrique 
du Nord et divers.  

10 / 20 € 
 

  

 139. AFRIQUE, XXe. 
Coupe sur pied couverte godronnée en cuivre 
émaillé peint à décor de fleurettes et d'une 
mosquée.  
H. : 17 cm.  
D. : 25 cm.  
(accidents et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 140. AKAN, COTE D'IVOIRE (XXe).  
Lot de cinq poids monétaires en alliage cuivreux 
représentant un palmier, un masque, une 
chaussure, une porte de grenier et un 
instrument de musique. 
H. max. : 15 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 141. COTE D'IVOIRE (XXe).  
Masque en alliage cuivreux à décor d'oiseaux 
sur la coiffe.  
20 x 13,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 142. AFRIQUE, XXe. 
Femme allaitant et homme fumant la pipe.  
Deux personnages assis en alliage cuivreux. 
H. : 22 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 143. AFRIQUE, XXe. 
Femme allumant le feu pour la cuisson. 
Sujet en alliage cuivreux et bronze. 
5 x 12 x 6 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 144. BURKINA FASO.  
Buffle et oiseau.  
Sujet en alliage cuivreux patiné.  
22 x 34 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 145. REPUBLIQUE DU BIAFRA (1967-1970).  
Lot de six billets de banque dont 1, 5, 10 
pounds.  
(usures et déchirures).  

20 / 30 € 
 

  

 149. NIGER. 
Boîte "Batta" en peau tannée de chèvre ou de 
chameau, décor géométrique au henné. 
H. : 40 cm.  
(manques).  

30 / 40 € 
 

  

 150. AFRIQUE (XXe).  
Cruche en terre cuite à motif de décor 
géométrique et d'oiseaux s'abreuvant.  
H. : 30 cm.  
(manques, restaurations).  

20 / 40 € 
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 151. AFRIQUE DU NORD.  
Cruche en terre cuite polychrome à décor de 
motifs géométriques.  
H. : 28 cm.  
(manques de polychromie).  

40 / 60 € 
 

  

 152. FRANCE (XIX-XXe).  
Conservateur à raisin en grès, corps quasi 
cylindrique percé de neufs trous.  
H. : 31 cm.  
D. : 8,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 153. ASHANTI, GHANA. 
Poupée de fécondité Akuaba en bois sculpté 
patiné. 
H. : 33 cm.  
(légers éclats).  

30 / 40 € 
 

  

 154. DOGON, MALI. 
Deux statues figurant deux vieillards accroupis.  
H. : 17 cm.  
(oxydation).  

50 / 70 € 
 

  

 155. MALI. 
Lot de quatre récipients formant des petites 
louches en calebasses gravées. 
L. max. : 20,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 156. CAMBODGE ?. 
Balance à opium formée d'un plateau en cuivre 
et d'un fléau gradué, dans son étui en bois.  
L. : 34 cm.  
(manque le balancier)  

20 / 30 € 
 

  

 157. AFRIQUE.  
Paire de sculptures en bois représentant des 
gazelles.  
H. : 17,5 cm.  
(manque une corne).  

10 / 20 € 
 

  

 158. AFRIQUE.  
Pot en bois sculpté à décor de trois visages 
reposant sur un pied à motif de lignes 
géométriques.  
H. : 22 cm.  
D. : 16 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 159. AFRIICANISME. 
Tête d'homme en bois d'acajou en bois sculpté 
au visage expressif. 
H. : 22 cm.  
(fissure).  

30 / 40 € 
 

  

 160. AFRIQUE.  
Sculpture en bois dur noirci figurant le portrait 
d'une femme en buste à la coiffure élaborée. 
H. : 35 cm.  
(fissures).  

10 / 20 € 
 

  

 161. AFRIQUE.  
Pot en bois sculpté, le piètement à motif de 
visages féminins.  
H. : 16 cm.  
D. : 18,5 cm.  
(accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 162. AFRIQUE, XXe. 
Sculpture en bois dur noirci  figurant un homme 
à la barbe godronnée en buste. 
H. : 31 cm.  
(restaurations, manques).  

20 / 30 € 
 

  

 163. BAOULE, COTE D'IVOIRE. 
Statue en bois d'ébène sculpté représentant un 
personnage masculin debout ithyphallique.  
H. : 32 cm. 
(fissures).  

40 / 60 € 
 

  

 164. CONGO, REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE DU 
CONGO. 
Figure de maternité en bois représentant une 
femme agenouillée portant son enfant dans ses 
bras. 
H. : 24 cm. 
(fissures).  

80 / 100 € 
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 165. MARKA, MALI. 
Masque anthropomorphe en bois sculpté et 
gravé. 
34 x 14,5 cm.  
(manques, accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 166. ENGRUBER.  
Statuette en bois figurant une femme s'étirant. 
H. : 17,5 cm.  
(accidents, restaurations).  

10 / 20 € 
 

  

 167. EKOI, NIGERIA.  
Cimier de danse en bois marouflé de cuir 
antilope. 
Base en bois tressé. 
H. : 21,5 cm.  
(usure, fissures).  

40 / 60 € 
 

  

 168. AFRIQUE.  
Statuette féminine en bois érodé représentant 
une femme debout. 
H. : 35 cm.  
(importante fissure)  

20 / 30 € 
 

  

 169. GABON (XXe).  
Masque de danse okuyi punu en bois sculpté 
d'un visage féminin blanchi de forme ovale, les 
lèvres et les scarifications losangiques peintes 
en rouge. 
H. : 35 cm.  
L. : 20 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 170. GABON (XXe).  
Masque de danse punu en bois sculpté d'un 
visage blanchi de forme ovale.  
H. : 31 cm.  
L. : 20 cm.  
(manques de polychromie).  
  

30 / 50 € 
 

  

 171. DOGON, MALI. 
Masque de danse anthropomorphe walou en 
bois et au visage recouvert de points noirs et 
blancs. 
H. : 41 cm. 
L. : 17 cm.  
(fissures, manques).  

150 / 200 € 
 

  

 172. SENOUFO, COTE D'IVOIRE.  
Statue-pilon "deble" en bois représentant une 
femme debout aux formes géométriques, un 
visage prognathe et la coiffure en saillie.  
H. : 64 cm.  
(fissure, éclats).  
  

150 / 200 € 
 

  

 172.1. SENOUFO, COTE D'IVOIRE.  
Bois patine laqué noir et brun rouge. 
Statue de la société du PORO représentant un 
personne féminin debout sur une base 
cylindrique, scarification autour de l'ombilic qui 
indique que la femme à déjà enfantée, visage 
serein orné de scarification, la coiffure en 
cimier. 
Le personnage est surmonté d'un plateau qui 
est utilisé pour les offrandes. 
H. 66 cm.  

400 / 600 € 
 

  

 173. KUBA, REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE DU 
CONGO. 
Statue en bois à l'effigie du roi "NDOP" le 
représentant assis en tailleur sur un socle et 
tenant dans sa main gauche le tambour royal. 
H. : 43 cm. 
(fissures).  

300 / 400 € 
 

  

 174. DOGON, MALI. 
Statue en bois à caractère hermaphrodite 
debout, la tête penchée à gauche. 
H. : 75 cm.  
(manques, rayures).  
  

150 / 200 € 
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 175. AFRIQUE.  
Instrument de musique formant une harpe en 
bois et bambou à la caisse de résonance 
sculptée d'un visage d'homme au gros nez et les 
languettes constituées de bambou. 
H. : 63,5 cm.  
(trous de termites).  

120 / 150 € 
 

  

 176. NDENGESE, REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE 
DU CONGO. 
Statue en bois léger  figurant l'ancêtre Toshi 
représenté avec la coiffure évasée, souvent 
surmontée d'une corne, et portant des 
scarifications. 
H. : 65 cm.  
(petits manques).  

80 / 120 € 
 

  

 177. SENOUFO, COTE D'IVOIRE.  
Statue en bois à patine sombre, féminine 
debout sur un socle cylindrique au style très 
dépouillé. 
H. : 60 cm.  
(fissures).  

200 / 250 € 
 

  

 178. BYERI, GABON. 
Statue masculine en bois assise sur un tabouret, 
les mains sur les cuisses, la coiffure en crête et 
rajout d'appliques métalliques agrafés. 
Copie reliquaire Fang. 
H. max. : 53 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 179. YOROUBA, NIGERIA, 
Masque de danse "gelede" en bois dur et 
pigments natures polychromes, à l'image d'un 
visage humain aux formes harmonieuses et 
serein, entouré d'un bandeau tressé. 
24,5 x 15 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 180. MUMUYE, NIGERIA. 
Statue d'autel "yagala ghana" en bois et rotin. 
H. : 97 cm. 
(accidents).  

50 / 80 € 
 

  

 181. SENOUFO, COTE D'IVOIRE.  
Statue-pilon "deble" en bois représentant une 
femme debout aux formes géométriques, un 
visage prognathe et la coiffure soignée. 
H. : 83 cm. 
(accidents, manques). 
  

150 / 200 € 
 

  

 182. DOGON, MALI. 
Étonnante statue en bois anthropo-zoomorphe 
reprenant un caractère animal et humain. 
H. : 49 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 183. SENOUFO, COTE D'IVOIRE.  
Statue en bois à patine brun foncé représentant 
une femme erratique assise sur un tabouret 
l'ombiliqué saillant entouré de scarifications, les 
mains ramenées sur le torse avec une coiffure 
élaborée et le visage harmonieux. 
H. : 85 cm.  

200 / 250 € 
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 184. SONGYE. 
Masque de danse masculin "kifwebe kilume" en 
bois, à la conception cubiste avec une longue 
bouche projetée vers l'avant, des yeux 
proéminents, une importante crête et un visage 
recouvert de stries. 
Sauvé d'un incendie.  
H. : 57 cm.  
(manques de polychromie, restaurations, 
fissures).  

150 / 250 € 
 

  

 185. BAMBARA, MALI. 
Statue de maternité représentant une femme à 
la jupe portant son enfant, en bois dur et dense. 
Sauvée d'un incendie. 
H. : 109 cm.  
(manques, fissures).  

100 / 150 € 
 

  

 186. AFRIQUE.  
Statue en bois polychrome représentant une 
femme en buste reposant sur du foin. 
H. : 70 cm.  
(manques, manques de polychromie).  

30 / 50 € 
 

  

 187. DOGON, MALI. 
Statue longiligne en bois polychrome formant 
un masque de danse "sirigé". 
H. : 126 cm.  
(manques, manques de polychromie).  

150 / 250 € 
 

  

 188. SENOUFO, COTE D'IVOIRE. 
Statue de maternité représentant une femme 
assise sur son tabouret portant son enfant sur 
ses genoux et en train d'allaiter, au visage 
prognathe. 
Sauvée d'un incendie. 
H. : 80 cm.  
(tâches).  

100 / 150 € 
 

  

 189. DOGON, MALI. 
Masque de danse en bois au visage cubiste 
surmonté d'une planche dominée par un couple 
d'ancêtres. 
H. : 84 cm.  
(manques, et manques de polychromie).  

80 / 120 € 
 

  

 190. LOBI, BURKINA FASO. 
Longiligne statue en bois à patine brun foncé 
"bateba" représentant un personnage masculin 
aux bras le long du corps et le cou puissant 
surmonté d'une tête à fort caractère. 
H. : 77 cm.  
(trous de termites).  

350 / 450 € 
 

  

 191. MOSSI, BURKINA FASO. 
Masque heaume en bois formant un crocodile. 
H. : 19 cm. 
L. : 95 cm.  
(fissures).  

100 / 150 € 
 

  
 192. AFRIQUE.  
Pirogue en bois noir à la tête zoomorphe à 
laquelle il manque les rameurs. 
H. : 14,5 cm.  
L. : 107 cm.  
(fissures).  

30 / 40 € 
 

  
 193. GABON. 
Panneau d'applique sculpté en relief de trois 
visages humains. 
87,5 x 16 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 194. NOK, NIGERIA. 
Fragment d'une statue en terre cuite de type 
classique. 
L. corps : 38 cm.  
L. tête : 20 cm.  
(accident, manques, restaurations).  

100 / 200 € 
 

  

 195. NOK, NIGERIA. 
Très beau buste en bois représentant un 
dignitaire paré de ses atouts et le visage 
empreint d'une intense sérénité. 
H. : 60 cm.  
(manques).  

200 / 300 € 
 



 Page 16 de 44 

  

 196. SENOUFO, MALI. 
Statue en bois dur à patine foncée représentant 
un personnage féminin assis sur un tabouret, 
les bras le long du corps, le torse et le visage 
scarifié. 
H. : 76 cm.  
(tâches).  

80 / 120 € 
 

  

 197. BAOULE, COTE D'IVOIRE. 
Grande statue en bois représentant une figure 
féminine debout sur un socle les bras plaqués le 
long du corps, le visage prognathe, les seins 
plats et la coiffure soignée. 
Sauvée d'un incendie. 
H. : 95 cm.  
(tâches, bois fendu).  

50 / 80 € 
 

  

 198. IGBO, NIGERIA.  
Statue d'autel "alusi" représentant une femme 
debout à crête sommitale, en bois. 
H. : 76 cm.  
(restaurations, manques de polychromie, 
fissures).  

50 / 80 € 
 

  

 199. YORUBA, NIGERIA. 
Coiffe de divination en tissu, cauris, miroir et 
cuir. 
H. totale : 67 cm.  
H. coiffe : 59 cm.  

250 / 350 € 
 

  

 200. MUMUYE, NIGERIA. 
Masque d'épaule en bois polychrome 
"sukwava" à figure féminine au long cou, la tête 
concave, les yeux tubulaires et à crête sagittale. 
H. : 108 cm.  
(fissures, manques).  

80 / 120 € 
 

  

 201. MUMUYE, NIGERIA. 
Masque d'épaule en bois polychrome 
"sukwava" à figure féminine au long cou, la tête 
concave, les yeux tubulaires, à crête sagittale. 
H. : 126 cm. 
(manques, fissures, manques de polychromie, 
trous de termites).  
  

80 / 120 € 
 

  

 202. HEMBA, REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE DU 
CONGO.  
Masque de danse "soko mutu" à l'image d'un 
chimpanzé stylisé, en bois. 
H. : 21 cm. 
L. : 20 cm.  
(fissure, manques).  

80 / 120 € 
 

  

 203. SONGYE. 
Masque de danse féminin "kifwebe" au visage 
recouvert de stries, en bois polychrome. 
Sauvé d'un incendie. 
H. : 41 cm.  
L. : 22 cm.  
(manques, manques de polychromie).  

50 / 80 € 
 

  

 204. SONGYE, REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE 
DU CONGO 
Masque en bois sculpté de danse masculin 
"kifwebe kilume" au large visage à crête 
sagittale. 
H. max : 51 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 205. MUMUYE, NIGERIA. 
Masque de danse zoomorphe expressionniste, 
en bois polychrome. 
H. : 46 cm.  
L. : 19 cm.  
(manques de polychromie, tâches, bois fendu, 
accident, restauration).  

30 / 40 € 
 

  

 206. BAMOUN, CAMEROUN. 
Masque heaume  représentant un tête de lion 
recouverte de perles rouges, bleues et 
blanches. 
H. : 30 cm.  
L. : 17 cm.  

100 / 150 € 
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 207. BAMBARA, MALI. 
Masque de danse "ntomo" dit masque peigne 
en bois, cori, graines et gomme végétale. 
H. : 66 cm. 
L. : 22 cm. 
(manques, fissures, trous de termites).  

150 / 200 € 
 

  

 208. SONGYE, REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE 
DU CONGO 
Grand masque de danse masculin "kifwebe 
kilume" à crête sagittale en bois polychrome. 
H. : 68 cm. 
L. : 23,5 cm.  
(manques, tâches noires).  

100 / 200 € 
 

  

 209. AFRIQUE DU NORD.  
Bas relief en plâtre à décor de pharaon sur son 
socle.  
H. : 26 cm.  
L. : 22 cm.  
(manques).  

20 / 30 € 
 

  

 210. AFRIQUE DU NORD. 
Bas en relief en pierre figurant le portrait d'un 
pharaon sur son socle. 
H. : 24 cm.  
L. : 19 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 211. NIGERIA.  
Masque anthropomorphe au visage allongé et 
le front bombé patine sombre. 
H. : 25,5 cm.  
L. : 12,5 cm.  
(petits manques de vernis).  
 
  

30 / 40 € 
 

  

 212. AFRIQUE.  
Statue en bois vernis et sculpté figurant une 
femme assise.  
H. : 49 cm.  
  

20 / 40 € 
 

  

 213. AFRIQUE.  
Statue en bois sculpté.  
H. : 41 cm.  
(manques).  
  

20 / 40 € 
 

  

 214. AFRIQUE.  
Bas relief en bois vernis figurant une femme 
assoupie.  
H. : 41 cm.  
L. : 31 cm.  
(manques).  

20 / 40 € 
 

  

 215. NIGERIA. 
Copie de tête de reine d'Ifé en alliage cuivreux, 
fonte à la cire perdue. 
H. : 18,5 cm.  
(oxydation). 
  

10 / 20 € 
 

  

 216. IGBO, NIGERIA. 
Masque de danse en bois polychrome figurant 
un homme au nez proéminent. 
H. : 25 cm. 
L. : 18 cm.  
(manques de polychromie).  

30 / 40 € 
 

  

 217. AFRIQUE.  
Statuette en bois vernis figurant une femme 
nue.  
H. : 25 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 218. AFRIQUE.  
Statuette en métal peint figurant un souverain.  
H. : 17,5 cm.  
(manques de polychromie).  

20 / 40 € 
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 219. AFRIQUE.  
Statuette en bois figurant une mère et son 
enfant.  
H. : 28 cm.  
(manques).  

20 / 40 € 
 

  

 220. AFRIQUE.  
Masque en bois peint.  
H. : 27 cm.  
L. : 12 cm.  
(manques).  

10 / 20 € 
 

  

 221. AFRIQUE.  
Sculpture en bois teinté.  
H. : 25 cm.  
(manques).  

20 / 40 € 
 

  

 222. AFRIQUE.  
Boîte avec couvercle en bois à figure 
anthropomorphe.  
H. : 37 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 223. AFRIQUE.  
Sculpture en bois et métal à figure d'homme.  
H. : 69 cm.  
(accidents, oxydation).  

10 / 20 € 
 

  

 224. AFRIQUE. 
Masque en bois teinté.  
H. : 29 cm.  
L. : 13 cm.  
  

20 / 40 € 
 

  

 225. AFRIQUE.  
Statuette en bois.  
H. : 19 cm.  
  

20 / 30 € 
 

  

 226. AFRIQUE.  
Statuette en terre cuite.  
H. : 17,5 cm.  
(oxydation, accident).  

20 / 30 € 
 

  

 227. AFRIQUE.  
Lot de trois statuettes en bois.  
H. max. : 9 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 228. AFRIQUE.  
Statuette en terre cuite figurant un animal.  
H. : 9 cm.  
L. : 23 cm.  
(accidents, manques).  

10 / 20 € 
 

  

 229. AFRIQUE.  
Statuette en terre-cuite figurant un homme.  
H. : 17,5 cm.  
(manques).  

15 / 30 € 
 

  

 230. GABON.   
Deux masques en bois punu de la danse okuyi 
avec scarifications losangiques sur le front et 
boucles d'oreille en perles jaunes 
H. max. : 28 cm.  
(manques de polychromie).  

60 / 80 € 
 

  

 231. AFRIQUE DU NORD.  
Poignard avec son fourreau. 
L. : 50 cm.  
(accidents).  

20 / 40 € 
 

  

 232. AFRIQUE DU NORD.  
Poignard avec son fourreau.  
L. : 25 cm.  
(manques).   
  

30 / 50 € 
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 233. GABON. 
Deux masques en bois punu de la danse okuyi. 
Sauvés d'un incendie 
H. max. : 31,5 cm. 
(manques de polychromie).  
  

40 / 60 € 
 

  

 234. AFRIQUE.  
Lot de trois statues en bois sculpté dont dogon, 
punu et mumuye. 
H. max. : 51 cm.  
(manques, trous de termites).  

30 / 40 € 
 

  

 235. AFRIQUE.  
Réunion de trois masques : masque chokwe, 
masque ngbaka et un masque de pigmé. 
Un sauvé d'un incendie. 
H. : 33 cm.  
L. : 20 cm.  
  

40 / 60 € 
 

  

 236. COTE D'IVOIRE. 
Réunion de trois masques : masque Gouro, 
masque Baoule et masque Yaouri. 
Un sauvé d'un incendie. 
H. : 32 cm.  
L. : 15 cm.  
(accident, manques de polychromie).  

60 / 80 € 
 

  

 237. GABON. 
Deux masques punu de la danse okuyi, avec 
scarifications losange sur le front. 
Sauvés d'un incendie. 
H. max. : 32 cm. 
(Manques de polychromie).  

40 / 60 € 
 

  

 238. CAMEROUN/NIGERIA. 
Deux masques en bois peint : heaume mumuye 
et éléphant bamoun. 
Sauvés d'un incendie. 
H. max. : 49 cm. 
(manques de polychromie, fissures).  

30 / 40 € 
 

  

 239. MALI/COTE D'IVOIRE. 
Lot composé d'un masque Marka du Mali en 
bois polychrome et de deux masques Gouro de 
Cote d'Ivoire. 
H. max. : 39 cm. 
(manques de polychromie, manques).  
 
  

60 / 80 € 
 

  

 240. NEPAL.  
Pot à lait en bois. 
H. : 31 cm. 
(fente).  

30 / 40 € 
 

  

 241. AFRIQUE DE L'EST. 
Récipient en bois de forme pyramidale avec 
poignées latérales. 
H. : 31 cm. 
(fissure)  

30 / 40 € 
 

  

 242. CHAM MWANA, NIGERIA. 
Pot à médecine en terre cuite. 
H. : 48 cm. 
(accident)  

80 / 120 € 
 

  

 243. CAMEROUN. 
Tabouret monoxyle en bois sculpté, le fut à 
décor ajouré d'araignées stylisées. 
H. : 37 cm. 
(érosion).  

40 / 60 € 
 

  

 244. BAMILEKE, CAMEROUN. 
Statue féminine debout au ventre gravide et la 
tête penchée à gauche en bois érodé. 
H. : 48 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 245. GABON. 
Masque de danse okuyi punu en bois sculpté 
d'un visage féminin blanchi de forme ovale, les 
lèvres et les scarifications losangiques peintes 
en rouge. 
L. : 31 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 247. BAMBARA, MALI. 
Masque peigne. 
L. : 57 cm.  

30 / 40 € 
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 248. DOGON, MALI. 
Table rectangulaire en bois au piétement formé 
de personnages sculptés debout, les extrémités 
de couples ancestraux figurant quatre visages 
humains au plateau à décor de motifs 
géométriques, les piliers à décor de 
personnages féminins. 
38 x 106 x 52 cm. 
(restaurations).  

100 / 150 € 
 

  

 249. REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE DU CONGO. 
Masque pende muni de sa coiffe et un masque 
kuba en perles tissu et fibres végétales. 
H. max. : 40 cm. 
Sauvés d'un incendie.  

40 / 60 € 
 

 

  

 250. SENOUFO, COTE D'IVOIRE. 
Masque de danse "kpelié" figurant un visage 
humain orné de scarifications et entouré 
d'oiseaux sur banchages et d'un humain assis. 
Ce masque a figuré dans l'exposition de la Loire 
au Niger, galerie de la FNAC. 
H. : 38,5 cm.  

30 / 50 € 
 
 

Vente à 14h : Lots 251 à 717 
 

  

 251. SONGYE, REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE 
DU CONGO. 
Deux masques kifwebe reprendre fiche kiloume 
Sauvés d'un incendie. 
H. : 42 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 252. AFRIQUE.  
Deux statues en bois sculpté anthropomorphe. 
H. : 33 et 58 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 253. EWE, GHANA,  
Statue protectrice aklama.  
H. : 29 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 254. Ensemble comprenant :  
- Figurine du nord est tanzanien associée à la 
célébration des moissons, en terre cuite et 
éclats de coquillages (H. : 15,5 cm). 
- SAO, TCHAD, tête stylisée en terre cuite 
- tête bicéphale en terre cuite 
- un récipient en terre cuite 
H. max. : 29 cm. 
  

120 / 150 € 
 

  

 255. COTE D'IVOIRE. 
Deux masques de danse dit masque "supporter 
gouro" en bois peint . 
Sauvés d'un incendie. 
H. max. : 65 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 256. Ensemble comprenant 2 masques :  
- masque dogon MALI 
- dan gagon, COTE D'IVOIRE 
Sauvés d'un incendie. 
H. max. : 36 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 257. Lot constitué d'un masque casque ekoi du 
Nigéria et d'un masque heaume à la coiffure 
allongée de République démocratique du 
Congo. 
H. max. : 27 cm. 
L. max. : 28 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 258. BAMBARA, MALI. 
Deux masques de danse antropo-zoomorphe. 
L. max. : 42 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 259. LUBA, REPUBLIQUE DU CONGO. 
Tabouret à cariatides de personnages féminins 
debout sur une base les bras levés supportant 
l'assis 
Sauvé d'un incendie. 
H. max. : 34 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 260. BAMOUN, CAMEROUN.  
Important masque jumeau entouré de masques 
miniatures. 
alliage cuivreux, fonte à la cire perdue. 
H. : 50 cm.  
L. : 48 cm.  

150 / 250 € 
 

  

 261. COTE D'IVOIRE 
Masque de danse au visage féminin, serein en 
bois. 
H. : 31 cm. 
  

20 / 30 € 
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 262. SENOUFO, COTE D'IVOIRE. 
Lot de deux statues en bois clair formant un 
couple. 
H. : 122 et 116 cm.  

300 / 400 € 
 

  

 263. AFRIQUE. 
Masque punu en bois. 
H. : 25 cm.  
L. : 42 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 264. A. PERROT, XXe. 
Coupe en terre cuite vernissée à décor berbère. 
Signée au revers. 
D. : 26,5 cm.  
H. : 10 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 265. BAMILEKE, CAMEROUN.  
Sculpture d'autel à décor d'oiseau en bois 
recouvert de perles multicolores.  
H. : 47,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 266. KONSO, ETHIOPIE. 
Trois poteaux protecteurs à l'allure frustre 
typique d'Éthiopie en bois, cuivre rouge et 
jaune, et métal blanc. 
H. max. : 86 cm.  
(restaurations et manques).  

100 / 150 € 
 

  

 267. VALLEE DE SWAT. 
Moulin à café à manivelle et sculpté de têtes de 
lions.  
29 x 36 x 12,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 268. AFRIQUE. 
Lot constitué d'une sculpture d'architecture 
d'Inde, d'une massue du Vanuatu, et d'une 
sculpture en forme d'ancre marine. 
H. max. : 45 cm.  
(accidents, manques).  

30 / 40 € 
 

  

 269. INDE.  
Lot de deux lampes à huile compartimentées en 
bois. 
L. max. : 33 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 270. AFRIQUE. 
Lot comprenant :  
- BAMBARA, Mali, cimier de danse Ciwara. 
- NIGERIA, statue féminine Yoruba. 
- GABON, statue Fang. 
H. : 37,5 cm.  
(manques, fissure).  

30 / 40 € 
 

  

 271. AFRICANISME. 
Buste de femme à haute coiffe rappelant les 
divinités égyptiennes.  
Sauvé d'un incendie.  
H. : 31 cm.  
  

50 / 80 € 
 

  

 272. SENEGAL. 
Balafon avec lamelles en bois et résonance en 
calebasses . 
H. : 72 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 273. CONGO, REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE DU 
CONGO.  
Masque en dinanderie de cuivre au visage 
féminin rappelant les masques "pwo" des 
"chokwe". 
Probablement l'oeuvre d'un artiste de l'école de 
Kinshasa des années 60-70. 
H. : 89 cm. 
(taches, manques, éclats).  

80 / 120 € 
 

  

 274. BAMOUN, CAMEROUN,  
Deux masques à l'alliage cuivreux fonte à la cire 
perdue figurant des visages masculins au visage 
expressionniste. 
L. max. : 27,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 275. DOGON, MALI,. 
Masque de danse au visage d'homme à barbe, 
le nez saillant, la bouche ouverte et les yeux en 
cavité rectangulaire. 
Sauvé d'un incendie.  
H. : 35 cm.  
(manques, éclats).  

50 / 80 € 
 

  

 276. KOTA DASSA, GABON. 
Statue de reliquaire "mbulu ngulu" en bois 
recouverte en partie de métal et les yeux en 
rondelles d'os. 
L. : 57 cm.  
(accidents, usure, oxydation).  

150 / 250 € 
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 277. MAHONGWE, GABON. 
Deux figures de reliquaires "mbete" en bois et 
laiton. 
Sauvés d'un incendie.  
H. : 63 cm.  
(éclats, manques, oxydation).  

40 / 60 € 
 

  

 278. FANG, GABON. 
Statue gardienne de reliquaire "byeri", les 
mains sur les genoux. 
H. : 43 cm.  
(fissures, manques).  

50 / 80 € 
 

  

 279. DAN, COTE D'IVOIRE. 
Masque de danse au visage ovale, aux traits 
réguliers, les paupières lourdes, la bouche aux 
lèvres charnues et des traces d'un ancien 
bandeau cernant le visage. 
Sauvé d'un incendie.  
H. : 24,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 280. AFRIQUE. 
Lot comprenant :  
- DOGON, statue aux bras levés. 
- FANG, GABON, statue "byeri" de gardien de 
reliquaire. 
- CAMEROUN, hache au manche en forme de 
personnage debout. 
Sauvés d'un incendie.  
L. : 60cm.  

40 / 60 € 
 

  

 281. BENIN. 
Statue "botchio" représentant un personnage 
masculin sur une base cylindrique en bois dur et 
dense à patine d'usage. 
Sauvée d'un incendie.  
H. : 51 cm.  
(accident, fissures).  

100 / 120 € 
 

  

 282. BAMOUN, CAMEROUN,  
Huit masques à l'alliage cuivreux fonte à la cire 
perdue figurant des visages masculins au visage 
expressionniste. 
L. max. : 16 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 283. EGYPTE. 
Médaillon à figure zoomorphe d'un scarabée et 
copie de chat basset. 
H. : 16 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 284. AFRIQUE. 
Réunion de trois sculptures en terres cuite du 
Cameroun et du Togo. 
H. : 17 cm.  
(manques, accidents, restaurations).  

40 / 60 € 
 

  

 285. CHOKWE, REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE 
DU CONGO. 
Masque féminin "pwo" en bois sur socle.  
H. : 25 cm.  
  

40 / 60 € 
 

  

 286. BAOULE, COTE D'IVOIRE. 
Lot de 33 poids pour la pesée de la poudre d'or.  

40 / 60 € 
 

  

 287. KISSI, GUINEE. 
Statue ancienne représentant un perosnnage 
accroupi en pierre sculptée. 
H. max. : 13 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 288. AFRIQUE DU NORD. 
Portrait de pharaon en pierre.  
H. : 24 cm.  
(accidents, restaurations).  

30 / 50 € 
 

  

 289. BURA, VALLE DU NIGER.  
Pot en terre cuite à panse ovoïde. 
Sauvé d'un incendie. 
H. : 22 cm.  
(dépôt noir). 
  

30 / 40 € 
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 290. AFRIQUE.  
Important vase à quatre anses et à décor 
polychrome de formes géométriques.  
(accidents).  
 
On y joint :  
Un vase. 
(accidents, érosion) .  
  

400 / 600 € 
 

  

 291. VANUATU. 
Proue de pirogue à décor d'oiseau au bec cassé. 
H. : 33 cm.  
(accident, éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 292. CONGO. 
Trois panneaux de décoration de maison à 
décor gravés de scènes animées. 
H. max. : 140 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 293. GABON. 
Réunion de linteaux et d'encadrements de 
porte d'une case de chef. 
Sculptés en relief de visages et de masques 
Fang, motifs géométriques. 
L. max. : 125 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 294. AFRIQUE OCCIDENTALE. 
Lot de cartes postales d'Afrique présentant des 
portraits, des photos de groupes et des 
paysages. 
  

5 / 10 € 
 

  

 295. FEZ, MAROC. 
Grand plat circulaire à décor d'arabesque et 
caractères arabes. 
Signature d'artiste au revers. 
 
  

80 / 120 € 
 

  

 296. FEZ, MAROC. 
Grand plat en faïence polychrome bleu jaune et 
vert sur fond blanc. 
D. : 43,5 cm. 
(éclats, manques).  

60 / 80 € 
 

  

 297. FEZ, MAROC. 
Grand plat en faïence polychrome bleu jaune et 
vert sur fond blanc. 
D. : 43,5 cm. 
(éclats, manques).  

60 / 80 € 
 

  

 298. FEZ, MAROC. 
Grand plat en faïence polychrome bleu jaune et 
vert sur fond blanc. 
D. : 43,5 cm. 
(éclats, manques).  

60 / 80 € 
 

  

 299. SAFI, MAROC, XXe. 
Plat circulaire ghotar en terre cuite émaillée à 
décor vert sur fond crème et à bord crénelé. 
Porte une signature d'atelier d'artiste. 
D. : 39 cm. 
(éclats, manques).  

40 / 60 € 
 

  

 300. AFRIQUE DU NORD, XXe. 
Petit tapis en laine polychrome. 
99 x 62 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 301. COTE D'IVOIRE. 
Étrier de poulie de métier à tisser en bois 
sculpté. 
H. 13,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 302. AFRIQUE DU NORD, XXe. 
Importante tête de pharaon en bronze patiné. 
H. : 100 cm. 
  

1000 / 1200 € 
 

  

 303. AFRIQUE DU NORD, XIXe. 
Vase en terre cuite, à deux anses et à décor 
polychrome de formes géométriques. 
H. : 30,5 cm. 
(usures, éclats, manques).  

20 / 40 € 
 

  

 440. École INDO-PERSANE, XXe. 
La cour au jardin. 
Gouache sur toile, rehaut doré. 
85,5 x 54,5 cm. 
(accident, usures).  

20 / 30 € 
 

  

 444. École INDO-PERSANE, XXe. 
Scène de palais. 
Peinture sur soie. 
66 x 48 cm.  

30 / 50 € 
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 445. École INDO-PERSANE, XXe. 
Scènes galantes. 
Gouache sur os. 
11,5 x 7,5 cm et 10,5 x 6 cm. 
  

50 / 60 € 
 

  

 446. SENEGAL. 
DOLLY M., XXe. 
Portrait d'homme. 
Fixé sous verre signé et situé à Gorée, en bas à 
gauche. 
31,5 x 47 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 447. MOYEN-ORIENT, XXe. 
Poignard encadré. 
35 x 30 cm. 
  

20 / 40 € 
 

  

 448. AFRIQUE DU NORD.  
Fusil Moukhala en bois noirci, métal et os, à 
décor gravé. 
L. : 95 cm. 
(restaurations, oxydation).  

60 / 80 € 
 

  

 449. AFRIQUE DU NORD.  
Fusil Moukhala en bois noirci, métal 
argentifère, acier, cuivre et os à décor gravé. 
L. : 136 cm.  
(fissures, usure, accidents).  
  

120 / 180 € 
 

  

 450. CHINE-XXe. 
Tenture en soie à décor de personnages, 
chilongs et végétaux brodés et à décor de petits 
miroirs circulaires. 
2,70 x 1,26 m. 
(petites déchirures).  

100 / 120 € 
 

  

 451. CHINE, XXe. 
Groupe en balade. 
Émail sur cuivre encadré. 
17 x 23,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 452. Étienne MABIALA (1962). 
Deux panneaux en acajou à décor en relief de 
mères, enfants et animaux, signés et situés. 
132 x 37 cm chacun. 
 
 
  

40 / 60 € 
 

  

 453. Jean CADAL (XXe). 
Les chutes de Kinguele au Gabon. 
Huile sur panneau signée en bas à droite. 
57 x 71 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 454. Jean CADAL (XXe). 
Transport des billes de bois sur le fleuve Ogué 
au Gabon.  
Huile sur toile signée en bas à droite. 
41 x 68 cm. 
(petites usures). 
  

30 / 50 € 
 

  

 455. CHINE, XXe. 
Paire d'estampes figurant des personnages et 
calligraphie. 
Signées par des caractères rouges. 
22,5 x 29,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 456. INDO-PERSAN (XXe).  
Scène galante. 
Gouache sur os. 
13 x 12 cm.  
  

30 / 40 € 
 

  
 457. CANTON (fin XIXe, début XXe). 
Personnages en tenue traditionnelle. 
Ensemble de quatre gouaches. 
10 x 6,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 458. École INDO-PERSANNE (XXe). 
Scène érotique. 
Gouache sur os. 
12,5 x 8,5 cm à vue.  

30 / 40 € 
 

  

 459. CHINE (XXe).  
Paysages.  
Ensemble de quatre aquarelles sur soie.  
30 x 12 cm.  

40 / 60 € 
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 460. École INDO-PERSANNE (XXe). 
Éléphant. 
Gouache sur os. 
3,5 x 3,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 461. École INDO-PERSANNE (XXe). 
Scènes galantes. 
Gouaches sur os. 
13,5 x 9,5 cm et 11 x 9 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 462. CHINE (XXe). 
Enfants peignant. 
Gouache sur panneau en bois laqué. 
22 x 30 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 463. THANH LEY, Vietnam (XXe siècle). 
Fleurs de cerisier. 
Panneau en bois laqué noir signé en bas à 
gauche 
35 x 25 cm. 
(Rayures).  

20 / 30 € 
 

  

 464. INDE, XIXe. 
"Scènes avec combattants" 
Quatre gouaches sur pages de manuscrit. 
17 x 9 cm. 
(taches, restaurations).  

60 / 80 € 
 

  

 465. École INDO-PERSANE, (XXe).  
Scènes galantes. 
Suite de trois aquarelles.  
20,5 x 11,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 466. JAPON (XIXe et XXe). 
Femmes se coiffant et homme en ville. 
Deux estampes sur papier. 
14 x 10 cm et 23 x 17 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 467. École INDO-PERSANE, XXe.   
Dignitaires sur une embarcation. 
Gouache sur plaquette d'os.  
14 x 20,5 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 468. JAPON (fin XIXe). 
Scènes de combat. 
Ensemble de trois estampes. 
15 x 10 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 468.1. JAPON XIXe. 
Scène d'intérieur animée. 
Estampe en couleurs. 
21,5 x 33 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 468.2. Ogata GEKKO (1859-1920). 
Suma. 
Série de Genji Mono Gatari vers 1892. 
Estampe en couleurs signée. 
31 x 20,5 cm à vue.  

60 / 80 € 
 

  

 469. CHINE (XXe). 
Hérons. 
Gouache sur papier formant kakémono. 
73 x 24,5 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 470. École INDO-PERSANE, XXe. 
Scènes de combats. 
Ensemble de 3 gouaches sur os. 
18,5 x 10 cm à vue.  

30 / 50 € 
 

  

 471. École INDO-PERSANE, XXe. 
Scène galante. 
Gouache sur papier. 
30 x 19,5 cm. 
  

20 / 40 € 
 

  

 472. École INDO-PERSANE.  
Les joueurs de polo.  
Miniature sur os.  
18 x 12 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 473. CANTON, XIXe. 
Série de quatre gouaches à décor de 
personnages, sur papier. 
28 x 18 cm.  

40 / 60 € 
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 474. École INDO-PERSANE. 
Technique mixte. 
30 x 20 cm à vue.  

20 / 40 € 
 

  

 475. CHINE (XXe). 
Scène de rue. 
Estampe en couleurs signée. 
22 x 34 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 476. MOYEN-ORIENT (XXe). 
Scène de cour. 
Huile sur toile. 
24,5 x 18,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 477. LE VAN BINH (XXe) d'après. 
Les enfants. 
Reproduction. 
34 x 52 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 478. École INDO-PERSANE. 
Scène de cour. 
Gouache sur toile. 
91 x 60 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 479. CHINE (fin XIXe, début XXe). 
Scène animée dans les montagnes. 
Gouache sur soie. 
76 x 53 cm. 
(usures et petit manque).  

150 / 200 € 
 

  

 480. CHINE, XXe. 
Vase balustre en porcelaine polychrome à décor 
de jeunes femmes en robe et aux éventails sous 
des cerisiers en fleurs. 
Mrqué de caractères en rouge au revers. 
H. 42 cm. 
(petit fêle).  

50 / 80 € 
 

  

 481. CHINE, fin XIX début XXe. 
Vase balustre en porcelaine polychrome à décor 
de fleurs de lotus et d'oiseaux et caligraphies. 
Cachet rouge au revers. 
H. 43 cm. 
(Accident, restaurations, anciennement monté 
en lampe (trou).  

30 / 40 € 
 

  

 482. CHINE, XXe. 
Vase hexagonal en porcelaine polychrome à 
décor de scènes narratives reposant sur une 
frise florale, les prises formant chiens de Fö en 
relief sur l'épaule et le col. 
H. 44 cm. 
(anciennement monté en lampe). 
 
  

100 / 150 € 
 

  

 485. JAPON, IMARI, fin XIXe. 
Vase en porcelaine à décor de coq et oiseaux, 
lotus et fleurs. 
Avec son couvercle accidenté. 
H. 30 cm. 
 
  

80 / 120 € 
 

  

 486. CHINE, XXe. 
Vase rouleau en porcelaine polychrome à décor 
de personnages, sur son socle en bois sculpté. 
Marqué de six caractères rouge au revers. 
H. 28,5 cm (hors socle). 
D. 12 cm.  

80 / 100 € 
 

  

 486.1. CHINE, XIXe.  
Vase rouleau en porcelaine à décor polychrome 
de femmes en tenues traditionnelles, de fleurs 
et de caractères.  
Cachet à quatre caractères rouges au revers.  
H. : 28,5 cm. 
 
  

20 / 30 € 
 

  

 487. CHINE, début XXe. 
Vase balustre en porcelaine polychrome à décor 
d'enfants jouant dans des réserves en forme de 
coloquinte, chiens de Fö formant les prises. 
Cachet rouge au revers. 
H. 37 cm. 
(deux éclats au col, petits accidents).  

80 / 120 € 
 

  

 489. CHINE, XXe. 
Paire de vases balustre en porcelaine 
polychrome figurant des personnages dans des 
paysages et à décor de fleurs. 
H. 29,5 cm.  

100 / 150 € 
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 490. JAPON SATSUMA, XXe.  
Vasque à poissons en porcelaine polychrome 
figurant des personnages féminins dans des 
paysages et à décor de fleurs et d'éventails. 
H. 25 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 491. CHINE, XXe. 
Cache pot en porcelaine à décor polychrome de 
fleurs. 
H. 16 cm  
D. 24 cm au col.  

40 / 60 € 
 

  

 492. CHINE, XXe. 
Pot en porcelaine polychrome à décor de 
personnages, paysages et de fleurs. 
Marqué de trois caractères rouges au revers. 
H. 11 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 493. JAPON, IMARI, fin XIXe. 
Cache-pot en porcelaine polychrome à facettes 
et à décor de fleurs et de paysages. 
H. 22 cm. 
D. 21 cm au col. 
(défauts de cuisson et restaurations).  

40 / 60 € 
 

  

 494. CHINE, XXe. 
Pot à poissons en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs. 
H. 26 cm. 
D. 24 cm.  
  

40 / 60 € 
 

  

 495. CHINE, XXe. 
Pot couvert en porcelaine polychrome à décor 
de fleurs, d'oiseaux et de frises. 
Cachet rouge au revers. 
H. 27 cm.  

80 / 100 € 
 

  

 496. CHINE, CANTON, XXe. 
Paire de vases en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs, oiseaux et végétaux. Anses à 
décor d'éléphants. 
Cachet rouge au revers pour chacun. 
H. 40 cm. 
  

80 / 100 € 
 

  

 497. CHINE, XXe. 
Vase balustre en porcelaine polychrome à 
divers motifs et figurant des soldats dans les 
montagnes. 
Marqué de caractères rouges au revers. 
H. 48 cm. 
(petits manques)  

80 / 120 € 
 

  

 498. CHINE, XXe. 
Vase balustre en porcelaine polychrome à décor 
de scène de combat. 
Marqué de six caractères noirs au revers. 
H. 47 cm. 
(petits manques, traces de colle, à l'intérieur).  

50 / 80 € 
 

  

 499. CHINE, CANTON, XXe 
Vase balustre en porcelaine polychrome à 
figurant des scènes de palais. Chiens de Fö 
formant les prises et Chilong en relief sur 
l'épaule. 
Cachet rouge au revers. 
H. 45 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 499.1. CHINE, fin XIXe, début XXe.  
Vase balustre en porcelaine à fond céladon et à 
décor en bleu sous couverte de rinceaux 
feuillagés, fleurs de lotus stylisées et du 
pictogramme shou. Les anses en forme de 
dragon stylisé. 
H. 60,5 cm. 
Présenté sur un socle en bois. 
 
Expert : Marie-Pierre ASQUIER  

400 / 600 € 
 

  

 500. NANKIN, XXe. 
Vase balustre en porcelaine polychrome 
figurant des scènes de combat. Chiens de Fö 
formant les prises et chilong en relief sur 
l'épaule. 
Monté en lampe. 
H. 36 cm. 
 
  

60 / 80 € 
 

  

 501. JAPON, IMARI, XXe. 
Vase en porcelaine polychrome à décor de 
paysages et d'oiseaux. 
Monté en lampe et reposant sur un socle en 
métal doré. 
H. : 30 cm. 
H. max. : 48 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 502. CHINE, XXe. 
Pot couvert en porcelaine polychrome à décor 
d'oiseaux et de feuillages. 
Marqué de six caractères rouges au revers. 
H. 27 cm. 
  

80 / 100 € 
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 504. CHINE, CANTON, XXe. 
Paire de vases balustre en porcelaine 
polychrome figurant des oiseaux, végétaux et 
des scènes de palais à rehaut doré. Chiens de Fö 
formant les prises et chilongs en relief sur 
l'épaule. 
H. 30,5 cm. 
(accident).  

80 / 120 € 
 

  

 505. CHINE, CANTON, XXe. 
Paire de vases balustre en porcelaine 
polychrome figurant des oiseaux, végétaux et 
des scènes de palais à rehaut doré. Chiens de Fö 
formant les prises et chilong en relief sur 
l'épaule et le col. 
H. 30,5 cm. 
(accidents, restaurations, fêle, manque).  

30 / 50 € 
 

  

 506. NANKIN, XXe. 
Vase en grès porcelaineux à décor de cavaliers 
et soldats. Chiens de Fö formant les prises et 
chilongs en relief sur l'épaule.  
Cachet noir au revers. 
H. 25 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 507. CHINE, CANTON, XXe. 
Vase double gourde en porcelaine polychrome 
à décor de fleurs et personnages dans des 
paysages, à rehaut doré. 
Marqué au revers. 
H. 31 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 509. CHINE, XXe. 
Vase en porcelaine polychrome à décor de 
végétaux et calligraphie. 
H. 31,5 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 510. CHINE, XXe. 
Pot couvert de forme boule en porcelaine 
polychrome à décor de scène de palais et de 
végétaux. 
Marqué de six caractères rouges au revers. 
H. 26 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 511. CHINE, XXe. 
Paire de vases bouteille en porcelaine céladon à 
motifs feuillagé légèrement en relief.  
Cachets bleus au revers. 
H. 33 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 512. CHINE, CANTON, XXe. 
Vase balustre en porcelaine polychrome 
figurant des femmes dans des paysages et des 
végétaux, à rehaut doré. 
Cachet rouge au revers. 
H. 31 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 514. CHINE, CANTON, XXe. 
Petit vase en porcelaine polychrome à motif de 
végétaux. 
Cachet rouge au revers. 
H. 19 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 515. CHINE, XXe. 
Vase en céramique craquelé céladon à deux 
petites anses.  
H. 35 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 516. JAPON, IMARI, XXe. 
Paire de vase en porcelaine polychrome à décor 
de végétaux reposant sur un socle en métal 
doré. 
H. 24 cm. 
(importantes restaurations).  

30 / 50 € 
 

  

 517. CHINE, XXe. 
Vase balustre en céramique polychrome à 
décor d'oiseaux et de végétaux. 
Monté en lampe. Inscription au revers. 
H. 26 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 518. JAPON, XXe. 
Vase en céramique polychrome à décor de 
personnages en relief.  
Monté en lampe et marqué de caractères 
rouges au revers. 
H. 30,5 cm.  

20 / 40 € 
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 519. CHINE, XXe. 
Vase balustre en porcelaine polychrome à décor 
de végétaux et de coqs sur son socle. Têtes de 
dragon en relief sur le col. 
H. 39,5 cm. 
(accident)  

30 / 50 € 
 

  

 519.1. CHINE, XIXe. 
Vase à panse globulaire et col tubulaire en 
céramique sang de boeuf. Monté en lampe. 
H. 43 cm 
Diam. 21 cm. 
(restaurations). 
 
Expert : Cabinet DELALANDE - Qinghua YIN  

100 / 150 € 
 

  

 521. NANKIN XXe. 
Vase balustre en porcelaine à décor de cavaliers 
sur fond légèrement craquelé en bleu et blanc. 
Détails de branches avec fleurs et bourgeons en 
relief sur le col. Anses imitation tronc. 
Cachet noir au revers. Monté en lampe. 
H. 36,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 522. CHINE (XXe).  
Statue de bouddha en régule doré. Montée en 
lampe.    
H. : 35,5 cm.  
(usure).  

20 / 30 € 
 

  

 523. CHINE, fin XIXe. 
Paire de lampes en émaux cloisonnés 
polychromes. Sur socle en bronze. 
H. 46,5 cm. 
 
  

150 / 200 € 
 

  

 524. CHINE, XXe. 
Vase en métal et émaux cloisonnés polychrome 
à deux dragons à cinq griffes chassant la perle 
sacrée dans les nuages. 
H. 26 cm  

10 / 20 € 
 

  

 525. CHINE, début XXe. 
Paire de vases en bronze doré et émaux 
cloisonnés polychromes, anciennement montés 
en lampe. 
H. : 32 cm. 
Experte : Mme Quinghua YIN, du Cabinet 
DELALANDE à Paris.  

250 / 300 € 
 

  

 526. CHINE, XXe. 
Paire de vases en bronze et émaux cloisonnés 
polychromes. Éléphants en relief sur le col. 
Cachet en relief au revers. 
H. : 39 cm. 
(manques). 
  

80 / 120 € 
 

  

 527. EXTREME ORIENT, XXe. 
Paire de vases en bronze et émaux cloisonnés 
polychromes à décor de personnages, les anses 
en forme d'animaux stylisés. 
H : 30 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 528. CHINE XXe. 
Boite couverte rectangulaire en émaux 
cloisonnés polychromes, à rehaut doré. 
5 x 7,5 x 3 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 529. CHINE, XXe. 
Verseuse couverte en bronze et émaux 
cloisonnés polychromes à motifs végétaux. Bec 
verseur à décor zoomorphe et couvercle à 
décor d'oiseau. 
H. 24 cm. 
  

150 / 200 € 
 

  

 530. JAPON, XXe. 
Plat circulaire en bronze et émaux cloisonnés 
polychromes à divers motifs. Le revers orné de 
motifs d'écailles. 
D. 36,5 cm. 
  

20 / 40 € 
 

  

 531. JAPON, XXe. 
Paire de plats circulaires en bronze et émaux 
cloisonnés polychromes à décor de branchages 
fleuris. Le revers orné de volutes. 
H. 3,5 cm. 
D. : 30 cm.  

100 / 150 € 
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 532. JAPON, XXe. 
Paire de plats circulaires en bronze et émaux 
cloisonnés polychromes à décor de branchages 
fleuris et d'oiseaux. Le revers orné de volutes. 
H. 3 cm. 
D. : 30,5 cm. 
(manques, défauts de cuisson).  

80 / 120 € 
 

  

 533. JAPON, vers 1900. 
Cinq plats en bronze et émaux cloisonnés 
polychromes à décor d'oiseau et/ou branchages 
fleuris. Le revers orné de volutes pour trois 
d'entre eux. 
H. : 3,5 cm. 
D. 30 cm.  

400 / 500 € 
 

  

 534. JAPON, XXe. 
Petite assiette en bronze  et émaux cloisonnés 
polychromes à décor de fleurs et volatile. Le 
revers à motif de fleurs. 
H. : 3 cm. 
D. : 21 cm.  

15 / 30 € 
 

  

 535. JAPON, XXe. 
Paire d'assiettes en porcelaine polychrome à 
décor de dragons. 
D. : 21,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 536. JAPON, IMARI, XXe. 
Assiette en porcelaine polychrome à décor de 
végétaux et à bord chantourné. 
D. : 21 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 537. CHINE, XXe. 
Assiette en porcelaine polychrome à décor de 
végétaux et coq. 
D. : 22 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 538. JAPON, XXe. 
Lot de cinq petites assiettes et une grande en 
porcelaine polychrome à décor de végétaux. 
Cachet rouge au revers. 
D. max. : 25,5 cm. 
(égrenure).  

50 / 80 € 
 

  

 539. CHINE, CANTON, XXe. 
Assiette en porcelaine polychrome à décor de 
personnages et de végétaux sur son socle en 
bois. 
D. : 18,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 540. CHINE, XXe. 
Coupe sur pied en porcelaine polychrome à 
motifs végétaux et à bord chantourné. 
19,5 x 13,5 x 4,5 cm. 
  

10 / 20 € 
 

  

 541. CHINE, CANTON, XIXe. 
Assiette en porcelaine polychrome à décor de 
personnages et de végétaux. 
D. : 24,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 542. CHINE, XIX-XXe. 
Lot comprenant un petit bol en porcelaine à 
décor de volatile polychrome (D. : 10,5 cm. H. : 
7 cm.) et une coupelle en porcelaine à bord 
chantourné et à décor de coq et végétaux 
polychromes (D. : 15,5. H. : 5 cm.). 
 
 
  

10 / 20 € 
 

  

 543. CHINE, XXe. 
Coupe en porcelaine polychrome à bord 
chantourné et à décor de végétaux. 
H. : 7 cm. 
D. : 22,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 544. JAPON, IMARI, XXe. 
Paire d'assiettes en porcelaine polychrome à 
bord chantourné, rehaut doré et à décor de 
végétaux. 
D. : 24,5 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 545. CHINE, XXe. 
Service à thé en porcelaine polychrome à décor 
de personnages dans un paysage montagneux. 
Comprend un plateau, une théière, un pot à 
lait, un pot à sucre, deux coupelles, et une tasse 
(manque une tasse). 
Chaque pièce marquée de caractères rouges au 
revers. 
27,5 x 37 cm. 
(égrenures).  

40 / 60 € 
 

  

 547. CHINE, fin XVIIIe, Compagnie des Indes. 
Quatre coupelles en porcelaine à décor aux 
émaux polychromes de fleurs et filet bord. 
Experte : Mme Marie-Pierre ASQUIER.  

30 / 50 € 
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 548. JAPON, XXe. 
Cendrier en porcelaine à décor polychrome de 
personnages en costume traditionnel dans un 
paysage, à rehaut doré. 
H. : 4 cm. 
D. : 15 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 549. CHINE, XXe. 
Petite assiette en porcelaine à décor 
polychrome de fleurs et végétaux, bord décoré 
d'une arcade en bois. 
D. : 15 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 550. CHINE, XIXe. 
Bol en porcelaine à décor polychrome de 
branchages fleuris et de caractères. 
Cachet bleu au revers. 
H. : 8 cm. 
D. : 20 cm. 
(usure, petit fêle).  

15 / 30 € 
 

  

 551. CHINE, XXe. 
Petite théière en porcelaine blanche à décor de 
feuillage bleu. 
H : 9 cm. 
(éclat et fêle).  

5 / 10 € 
 

  

 552. CHINE, XXe. 
Petite coupelle en porcelaine blanche et bleue à 
décor de fleurs. 
H. : 2,5 cm. 
D. : 13,5 cm. 
(petit fêle).  

5 / 10 € 
 

  

 553. CHINE, XXe. 
Plat circulaire en porcelaine à décor 
polychrome de végétaux. 
D. : 33 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 554. CHINE, XIXe.  
Important plat en porcelaine à décor 
polychrome d'oiseaux et daims.  
D. : 41 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 555. CHINE, XXe. 
Plat circulaire en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs et végétaux. 
Marque au revers. 
H. : 4,5 cm. 
D. : 34 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 556. CHINE, XXe. 
Paire de plats circulaires à décor Imari avec au 
centre un vase de fleurs. 
Marqués au revers par des caractères et des 
bandes de motifs floraux et végétaux. 
H. : 5,5 cm. 
D. : 44 et 41,5 cm.  

100 / 200 € 
 

  

 557. CHINE, XXe. 
Trio d'assiettes à décor Imari, bord chantourné 
et à motifs de fleurs et végétaux. 
H. : 3 cm. 
D. : 21,5 cm. 
(petits manques et petits fêles).  

20 / 40 € 
 

  

 558. CHINE, XXe. 
Plat ovale à décor Imari, bord chantourné et à 
motifs de dragons et fleurs. 
Revers orné d'éventails. 
30 x 34 x 4 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 559. CHINE, XXe. 
Bol à décor Imari, bord chantourné et à motifs 
de végétaux. 
H. : 7,5 cm. 
D. : 18 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 560. CHINE, XXe. 
Petite assiette à décor d'oiseaux et branchages 
fleuris. 
Marquée de caractères rouges au revers. 
D. : 20,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 561. JAPON, XXe. 
Important service à thé en porcelaine à décor 
polychrome de personnages en tenue 
traditionnelle dans des paysages, fleurs et 
végétaux. 
Ensemble comprenant 33 pièces dont théière, 
pot à lait, pot à sucre, tasses et coupelles. 
Marqué de caractères rouges au revers. 
H. max. : 20 cm. 
(fêles, éclats, manques de polychromie). 
  

50 / 80 € 
 

  

 562. CHINE, XXe. 
Théière en porcelaine à décor polychrome de 
personnages, de paysages et d'éléments 
floraux. 
H. : 13,5 cm.  

10 / 20 € 
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 563. ASIE, XXe. 
Petit pot couvert en porcelaine à décor 
polychrome de branchages fleuris et à rehaut 
doré. 
H. : 9,5 cm. 
(restauration sur le couvercle, manques).  

10 / 20 € 
 

  

 564. CHINE XXe. 
Paire d'oiseaux verts en céramique. 
H. : 23 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 565. CHINE, XXe. 
Boite en porcelaine à décor bleu et blanc 
formant un papillon. 
Cachet bleu à l'intérieur. 
16 x 20 x 4 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 566. CHINE, XXe. 
Plat rectangulaire en porcelaine à décor bleu 
figurant un paysage. 
29,5 x 37 x 3 cm. 
(égrenures).  

30 / 50 € 
 

  

 566.1. CHINE, XXe. 
Plat circulaire en porcelaine à décor blanc bleu 
d'un coq et d'un dragon à cinq griffes chassant 
la perle sacrée dans les nuages. 
Marque apocryphe Kangxi aux 6 caractères au 
revers. 
Diam. : 40,5 cm. 
 
On y joint :  
CHINE, XXe. 
Assiette en porcelaine bleue. 
Marque apocryphe Quianlong au revers. 
Diam. : 27 cm. 
(fêle, éclats, restaurations).  

60 / 80 € 
 

  

 567. CHINE, XXe. 
Plat ovale à décor Imari figurant des motifs 
floraux et végétaux, à rehaut doré. 
31 x 36 x 6 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 570. CHINE, XXe. 
Pot rouleau en porcelaine à décor polychrome 
de branchages fleuris et de caractères. 
Cachet rouge au revers. 
H. : 11,5 cm. 
D. : 7,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 571. CHINE, XXe. 
Ensemble comprenant une coupelle carrée en 
porcelaine à décor polychrome de fleurs (12 x 
12 x 6,5 cm.) et une coupelle formant un yin et 
yang en porcelaine à décor polychrome de 
fleurs et oiseaux (H. : 6,5 cm. D. : 9,5 cm).  

15 / 30 € 
 

  

 572. CHINE, XXe. 
Lot comprenant deux cache-pots avec leur 
coupelle en porcelaine à décor bleu de chiens 
de Fö (H. max. : 8 cm) (petites égrenures) et un 
soliflore en porcelaine à décor bleu de fleurs de 
cerisier (H. : 18 cm).  

20 / 30 € 
 

  

 573. CHINE, XXe. 
Bol à décor Imari figurant des oiseaux et des 
végétaux, à rehaut doré. 
H. : 7,5 cm. 
D. : 16 cm. 
  

15 / 30 € 
 

  

 573.1. CHINE, XXe. 
Bol en porcelaine jaune et verte, la panse à 
décor de dragons poursuivant la perle sacrée, 
marque apocryphe Kangxi à la base. 
H. 8 cm 
Diamètre : 13,5 cm. 
 
Expert : Cabinet DELALANDE - Qinghua YIN 
  

200 / 400 € 
 

  

 574. CHINE, XIX-XXe. 
Important bol en porcelaine à décor Imari, bord 
chantourné, figurant des motifs de végétaux et 
à rehaut doré. 
H. : 15 cm. 
D. : 30,5 cm. 
(restaurations). 
  

60 / 80 € 
 

  

 575. CHINE, XXe. 
Paire de vases balustre en cuivre et émaux 
cloisonnés polychromes à décor de dragons. 
H. 21,5 cm. 
(usure).  

20 / 40 € 
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 576. ASIE, XXe. 
Lampe en bronze et émaux cloisonnés 
polychrome à décor de fleurs. 
H. 62 cm. 
(usure, éclats, manques).  

20 / 40 € 
 

  

 577. JAPON, XXe. 
Vase Imari en porcelaine à décor de hérons 
stylisés et de végétaux. 
H. : 11,5 cm. 
D. : 14 cm. 
(importante fêlure).  

20 / 30 € 
 

  

 578. CHINE, XXe. 
Paire de pots couverts en porcelaine à décor de 
branchages fleuris bleus. 
H. : 8,5 cm. 
(taches)  

20 / 30 € 
 

  

 579. CHINE, XXe. 
Trio de personnages en porcelaine, habillés en 
tenue traditionnelle. 
H. : 17 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 580. CHINE, XXe. 
Bouddha aux enfants en porcelaine 
polychrome. 
H. 12 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 581. CHINE, XXe. 
Courtisane en porcelaine blanche. 
H. : 30 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 582. CHINE, XXe. 
Statuette en porcelaine de geisha en tenue 
traditionnelle. 
H. : 16 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 583. ASIE, XXe. 
Statuette d'homme en céramique polychrome. 
H. : 21 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 584. CHINE, XXe. 
Pique fleurs en porcelaine blanche et bleue, à 
décor de scènes de combat. 
H. : 25 cm. 
(infimes éclats).  

60 / 80 € 
 

  

 585. CHINE, XXe. 
Brule-parfum en porcelaine à décor bleu de 
chiens de Fö et paysages. 
H. : 21 cm. 
(manques, restaurations).  

40 / 60 € 
 

  

 586. ASIE, XXe. 
Petit vase en terre cuite à décor polychrome. 
H. : 8 cm. 
D. : 7 cm. 
(restaurations, manques de polychromie).  

5 / 10 € 
 

  

 587. CHINE, XXe. 
Chien de Fö en porcelaine à fond bleu. 
H. : 25 cm. 
(restaurations).  

15 / 30 € 
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 588. CHINE, XXe. 
Chien de Fö en céramique. 
H. : 12,5 cm. 
(infime éclat).  

10 / 20 € 
 

  

 589. CHINE, XXe. 
Verseuse en céramique polychrome. 
(accident, manques, restaurations, éclats).  

5 / 10 € 
 

  

 590. ASIE, XXe. 
Lot comprenant 7 soliflores dont un à décor 
Imari et un petit cache pot. 
H. min : 4 cm. 
H. max : 11,5 cm. 
(éclats).  

10 / 20 € 
 

  

 591. ASIE, XXe. 
Paire de bougeoirs en porcelaine et laiton, à 
décor polychrome et figurant un singe à dos 
d'éléphant. 
H. : 22 cm. 
(accidents et restaurations).  

30 / 50 € 
 

  

 592. CHINE, SATSUMA, XXe. 
Brûle-parfum en porcelaine à décor de fleurs 
polychromes et rehaut doré, figurant un 
homme et deux chilongs en guise d'anses. 
H. : 22,5 cm. 
(manques de polychromie).  

40 / 60 € 
 

  

 593. CHINE, XXe. 
Personnages en bois et porcelaine à fond bleu 
formant un couple. 
15 x 10 x 18 cm. 
(éclats).  

20 / 40 € 
 

  

 594. CHINE, XXe. 
Guanyin en céramique vernissée assise sur un 
tertre rocheux. 
48, x 17,5 x 14 cm. 
(éclats, manques). 
  

80 / 120 € 
 

  

 595. EXTREME ORIENT, XXe. 
Vase en porcelaine polychrome à décor de 
volatiles et fleurs, la monture en bronze, monté 
en lampe, la verrerie en opaline blanche. 
Électrifié. 
H : 62 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 596. INDOCHINE, XXe. 
Vase en bronze. à décor de dragons. 
Marqué au revers. 
H. : 30 cm. 
D. : 15 cm. 
  

80 / 120 € 
 

  

 597. CHINE, XXe. 
Paire de vases en bronze à décor de dragon. 
H. : 28 cm. 
(oxydation, accident à réparer).  

30 / 50 € 
 

  

 598. THAILANDE, XXe. 
Bouddha jouant d'un instrument. 
Sculpture en métal doré. 
H. : 33 cm. 
(manques, éclats, oxydaytion). 
  

20 / 40 € 
 

  

 599. INDOCHINE, XXe. 
Brûle-parfum en bronze à décor de fleurs. 
Marqué au revers. 
H. : 15 cm. 
D. : 14 cm. 
(oxydation).  

80 / 120 € 
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 599.1. VIETNAM, septième année de Khai Dinh, 
1922. 
Brûle-parfum et son support en bronze incrusté 
de fils d'argent, à décor de fleurs et caractères, 
les anses en forme de chauves-souris en léger 
relief, daté de la septième année de Khai Dinh 
(1922) sur la bordure. 
H. totale 14 cm.  
Diamètre : 21,5 cm. 
 
Expert : Cabinet DELALANDE - Qinghua YIN  

200 / 300 € 
 

  

 600. ASIE, XXe. 
Lot de sculptures en bronze figurant des 
animaux et personnages et une bassine sur 
pied. 
H. max. : 25 cm. 
(oxydation importante). 
  

40 / 60 € 
 

  

 601. THAILANDE, XXe. 
Bouddha jouant d'un instrument à corde 
reposant sur un socle en bois. 
H. hors socle : 36,5 cm. 
H. max. : 40 cm. 
(oxydation)  

80 / 100 € 
 

  

 602. JAPON, début du XXe. 
Plat en bronze figurant des personnages sur un 
cours d'eau. 
D. : 27,5 cm. 
(manques, éclats).  

300 / 500 € 
 

  
 603. CHINE, XXe. 
Sabre de décoration en métal constitué de 
pièces.  
L. max. : 60 cm. 
  

30 / 50 € 
 

   604. CHNE, XXe. 
Sabre en acier, la poignée et le fourreau en bois 
et laiton. 
Longueur de la lame : 55,5 cm. 
L. max. : 75 cm. 
(usure, oxydation, fissure).  

50 / 70 € 
 

  

 605. ASIE, XXe. 
Vase soliflore en bronze. 
H. : 27,5 cm. 
(enfoncements, usure, à réparer)  

10 / 20 € 
 

  

 606. BIRMANIE, XIX-XXe. 
Main de Bouddha faisant le geste de 
l'argumentation, en régule reposant sur son 
socle en bois. 
H. : 30 cm. 
(légère usure).  

40 / 60 € 
 

  

 607. ASIE, XXe. 
Petit brûle-parfum couvert tripode en bronze. 
H. : 15 cm. 
(accident) 
  

10 / 20 € 
 

  

 608. ASIE, XXe. 
Buste en bronze de femme à coiffe. 
H. : 25,5 cm. 
(accident).  

20 / 30 € 
 

  

 609. ASIE, XXe. 
Brûle-parfum en bronze à décor de chiens de Fö 
et de dragons. 
H. : 36 cm.  

20 / 40 € 
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 610. ASIE, XXe. 
Sujet en bronze figurant Bouddha. 
H. : 12 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 612. THAILANDE, XXe. 
Sujet de femme en prière en bronze patiné. 
H. : 21 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 613. ASIE, XXe. 
Sujet figurant un hybride chilong/tortue en 
régule. 
L. : 12 cm. 
(accident)  

5 / 10 € 
 

  

 614. ASIE, XXe. 
Sujet d'homme rieur en métal doré. 
L. : 10 cm. 
(oxydation).  

10 / 20 € 
 

  

 615. ASIE, XXe. 
Sujet de femme asiatique en tenue 
traditionnelle en métal. 
H. : 17 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 616. ASIE, XXe. 
Ensemble comprenant deux animaux en métal 
doré dont un aux émaux polychromes. 
H. max. : 10 cm. 
  

10 / 20 € 
 

  

 617. CHINE, XXe. 
Jonque en serpentine sculptée sur socle en 
bois. 
14 x 24 x 3,5 cm hors socle.  

30 / 50 € 
 

  

 618. CHINE, XXe. 
Femme en prière en pierre dure sculptée. 
H. : 33 cm. 
(sans son socle).  

20 / 40 € 
 

  

 619. CHINE, XXe. 
Guanyin au sceptre ruyi en pierre dure sculptée. 
H. 29 cm. 
(éclat)  

200 / 300 € 
 

  

 620. CHINE, XXe. 
Groupe à décor de lion de Fö, disque et volatiles 
en pierre sculptée présenté sur un socle. 
17 x 15 x 6 cm hors socle. 
20 x 18 x 6 cm avec socle.  

60 / 80 € 
 

  

 621. CHINE, XXe. 
Animal fantastique en agate sculptée. 
16 x 26 x 7,5 cm. 
(restauration) 
  

40 / 60 € 
 

  

 622. CHINE, XXe. 
Petit bouillon couvert en pierre dure. 
H. : 11,5 cm. 
(infimes éclats).  

50 / 80 € 
 

  

 623. CHINE, XXe. 
Deux petits cachets avec animaux en pierre 
dure. 
H. : 7 et 8 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 624. CHINE, XXe. 
Chien de Fö en jade sculptée. 
14,5 x 21 x 8 cm.  

40 / 60 € 
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 625. CHINE, XXe. 
Homme en jade reposant sur un socle en pierre 
dure. 
H. : 30 cm. 
(infimes éclats).  

200 / 300 € 
 

  

 626. CHINE, XXe. 
Pêcheur marchant et reposant sur un socle en 
pierre dure. 
H. : 31,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 627. VIETNAM, fin XIXe. 
Paysan au labour avec son buffle en pierre dure. 
13 x 17 x 7 cm. 
(infimes éclats).  

30 / 50 € 
 

  

 628. CHINE, XXe. 
Pot figurant un chien de Fö en pierre dure. 
14,5 x 6,5 x 7,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 629. CHINE, XXe.  
Rince-pinceaux en pierre de lard. 
12 x 7,5 x 6 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 630. CHINE, XXe. 
Petit personnage en jadéite. 
H. : 6 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 631. CHINE, XXe. 
Deux sujets en pierre de lard. 
H. max. : 13 cm. 
(éclats)  

15 / 30 € 
 

  

 632. CHINE, XXe. 
Sujet en pierre dure à décor de fleurs et 
d'oiseaux 
H. : 10,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 633. CHINE, XXe. 
Cachet en pierre dure sculpté d'un homme et 
enfant. 
Cachet en relief au revers. 
H. : 15,5 cm 
D. : 5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 634. CHINE, XXe. 
Petit vase en serpentine à anneaux. 
5,5 x 5,5 x 11,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 635. CHINE, XXe. 
Petit pot couvert brule-parfum en serpetine. 
8 x 5 x 8 cm. 
(infimes éclats).  

30 / 50 € 
 

  

 636. CHINE, XXe. 
Verseuse à motif de fleurs en pierre dure. 
16,5 x 8,5 x 6,5 cm. 
(éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 637. CHINE, XXe. 
Rince pinceaux en pierre dure. 
H. : 4,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 638. JAPON, XXe. 
Tabatière en verre à décor de scènes de rue et 
caractères. 
11 x 13 x 4,5 cm. 
(sans couvercle). 
  

20 / 40 € 
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 639. CHINE, XXe. 
Pêcheur en pierre dure. 
H. : 15 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 640. CHINE, XXe. 
Petit personnage assis en pierre. Inscriptions au 
dos. 
H. : 8 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 641. CHINE, XXe. 
Homme en costume traditionnel reposant sur 
un socle, le tout en pierre dure. 
H. : 15 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 642. ASIE, XXe. 
Femme dansant en pierre dure. 
H. : 18 cm. 
(éclats).  

10 / 20 € 
 

  

 643. CHINE XXe. 
Jonque avec nombreux personnages en jadéite 
sculptée sur socle. 
17 x 24 x 4 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 644. CHINE, XXe. 
Statuette d'homme en bois sculpté et émaux. 
H. : 20 cm.  

15 / 30 € 
 

  

 645. ASIE, XXe. 
Statuette de femme en bois sculpté. 
H. : 38 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 646. VIETNAM, fin XIXe. 
Paysan au labour avec son buffle en bois 
sculpté. 
13 x 17 x 7 cm. 
(accidents).  

15 / 30 € 
 

  

 646.1. VIETNAM, XXe. 
Sujet en bois sculpté représentant un buffle 
monté par deux personnages.  
Étiquette au revers.  
H. :  26 cm.  
(fissures).  

30 / 40 € 
 

  

 647. TAIWAN, XXe. 
Bol en bois sculpté à décor de fleurs et 
végétaux en relief. 
H. : 6 cm. 
D. : 16,5 cm. 
(éclats)  

10 / 20 € 
 

  

 648. ASIE, XXe. 
Plat circulaire en bois à décor polychrome de 
personnages et paysages sur fond noir 
H. : 3 cm. 
D. : 26 cm. 
(petits manques).  

30 / 50 € 
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 649. ASIE, XXe. 
Ensemble comprenant deux boites :  
- boite octogonale en métal à décor d'animaux, 
personnages et végétaux en métal doré. 6 x 6 x 
3 cm. 
- étui à carte en os à décor de branchages 
fleuris et oiseaux en métal doré. 10,5 x 6,5 x 1 
cm. (accident).  

60 / 80 € 
 

  

 650. CHINE, XXe. 
Boite en bois laqué à décor de végétaux et 
paysage, à rehaut doré. 
16,5 x 19, x 6,5 cm. 
(éclats).  

20 / 40 € 
 

  

 651. ASIE, XXe. 
Ensemble comprenant :  
- Boite rectangulaire en bois laqué à décor de 
végétaux et oiseau, rehaut doré. 8,5 x 28 x 6 
cm. (éclats, manques, accident). 
- Petit plateau en bois sculpté à décor 
d'incrustations de nacres formant des fleurs, 
végétaux, papillons et oiseaux. 18 x 31 x 10,5 
cm. (manques, fissures). 
  

40 / 60 € 
 

  

 652. CHINE, XXe. 
Important meuble à tiroirs en bois peint à décor 
d'oiseau, fleurs et végétaux, rehaut doré. 
38,5 x  23,5 x 12,5 cm. 
(manques). 
  

30 / 50 € 
 

  

 653. CHINE, XXe. 
Important sujet en bois sculpté présentant de 
personnages à la chasse aux oiseaux, rehaut 
doré. 
29 x 24 x 9,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 654. CHINE, XXe. 
Organisateur de bureau en bois à décor de 
branchages fleuris, chutes d'eau et d'oiseaux, 
rehaut doré. 
31 x 36 x 17 cm. 
(manques).  

60 / 80 € 
 

  

 655. BIRMANIE XXe. 
Bouddha en bois sculpté, doré et incrustation 
de morceaux de verre polychromes. 
H. : 44 cm. 
(fissures).  

150 / 200 € 
 

  

 656. ASIE, XXe. 
Appui tête en cuir et métal à décor stylisé. 
34,5 x 14,5 x 10,5 cm. 
(manques, éclats, usure).  

40 / 60 € 
 

  

 657. ASIE, XXe. 
Temple de prière miniature en bois laqué à 
incrustation de morceaux de verre polychromes 
et rehaut doré. 
25,5 x 18,5 x 28,5 cm. 
(manques). 
  

60 / 80 € 
 

  

 658. ASIE, XXe 
Meuble à tiroirs en bois à rehaut doré figurant 
des paysages, des végétaux. 
30 x 28,5 x 14,5 cm. 
(fissures, manques, éclats, usure)  

50 / 80 € 
 

  

 659. ASIE, XXe. 
Lot comprenant :  
- Boite à tiroirs en bois à décor de paysages et 
oiseaux, rehaut doré. 16 x 13 x 12,5 cm. 
(accidents, manques, fissure). 
- Nécessaire de coiffure constitué d'une grande 
boite à miroir (23 x 35,5 x 8cm), d'une brosse, 
d'un peigne en os, d'une petite boite ronde et 
d'une petite boite carrée. Le tout en bois laqué 
à décor polychrome de paysage et cours d'eau. 
(éclats, fissures, un personnage à recoller).  

50 / 60 € 
 

  

 660. ASIE, XXe. 
Bracelet en métal à décor de dragons en relief 
et pierre dure en cabochon. 5,5 x 6,5 x 3 cm. 
(fissure). 
Boite en métal à décor de personnages en 
relief. H. : 2 cm. D. : 4cm.  
  

10 / 20 € 
 

  

 661. JAPON,, XXe. 
Netsuké en résine représentant une main 
enfermant un homme. 
H. : 5 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 662. ASIE, XXe. 
Moulin à prière en métal stylisé. 
L. : 22 cm.  

10 / 20 € 
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 663. CANTON, XXe. 
Boule et son socle en bois sculpté formant des 
sphères. 
H. : 17 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 664. ASIE, XXe. 
Pendentif figurant un homme en métal doré et 
en pierre dure. 
Marqué au revers en relief. 
L. : 7 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 665. NEPAL, XXe. 
Masque en bois sculpté à décor peint 
polychrome. 
L. : 22 cm. 
(fissures, éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 666. ASIE, XXe. 
Ensemble de 7 masques nô stylisés dont 6 en 
plâtre et 1 en bois.  
L. max. : 7 cm. 
(manques, éclats).  

10 / 20 € 
 

  

 667. ASIE, XXe. 
Livret manuscrit et figurant des décors gravés 
dont les couvertures sont en bois à décor stylisé 
doré. 
L. : 15,5 cm.  

20 / 40 € 
 

  
 668. CHINE, XXe. 
Monnaie en métal doré dans son écrin en bois. 
L. : 15 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 668.1. CHINE, début XXe. 
Plaque en argent de remerciement offerte à un 
hôpital de la ville de TIANJIN portant 
l'inscription Pu Jiu Zhong (sauveur des vies). 
Fixée sur un écusson en bois exotique et 
présentée dans un diorama orné de soie 
polychrome. 
Dimension de la plaque : 13 x 21,7 cm.  
Dimension du diorama : 28,5 x 34 x 16,5 cm. 
 
Expert : Cabinet DELALANDE - Qinghua YIN  

200 / 300 € 
 

  

 669. Lot de deux livres dictionnaire japonnais. 
ORESTE VACCARI et ENKO ELISA VACCARI 
3e édition, janvier 1962. 
Première et deuxième parties. 
 
On y joint :  
Boîte contenant des cartes pour apprendre le 
japonnais. 
ORESTE VACCARI. 
  

30 / 40 € 
 

  

 670. ASIE, XIX-XXe. 
Poignard KRISS, lame en acier damassé, étui en 
bois recouvert de laiton, poignée en bois 
sculpté. 
Porte une date 1828. 
Longueur de la lame : 34 cm. 
Longueur totale : 48 cm.  

100 / 150 € 
 

  
 671. ASIE, XXe. 
Sceptre en métal doré dont les extrémités sont 
stylisés d'une couronne et la poignée de 
visages. 
L. : 53 cm. 
(oxydation)  

30 / 50 € 
 

  

 672. CHINE XXe. 
Coffret contenant un face à main en tissus 
brodé et son support en bois. 
Longueur du face main : 35 cm. 
Longueur de la boite : 46,5 cm. 
  

10 / 20 € 
 

  

 673. ASIE, XXe. 
Plateau en bois en forme de coquillage à décor 
de personnages et paysage, rehaut doré. 26 x 
30,5 x 6 cm. (usure, éclats, manques). 
 
On y joint :  
Lot de métal argenté dont boites couvertes, 
étui à cigarettes et petits bols. Le tout stylisé en 
relief par des décors de végétaux, dragons et 
volatiles.  

20 / 30 € 
 

  

 674. CLAUDIUS FERRAND. 
Fables et légendes du Japon. 
Première série, 1901. 
  

50 / 60 € 
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 675. ASIE, XIX-XXe.  
Recueil comprenant environ 25 estampes sur 
papier coloré ainsi qu'une petite estampe 
figurant un dragon à 4 griffes sur papier jaune 
contrecollée sur papier et marquée "ces papiers 
entouraient comme un bracelet la pièce de soie 
brodée bleue offerte par l'impératrice . On 
remarque que le dragon n'a que 4 griffes. Le 
jaune était la couleur impériale.". 
Probablement offert à Arnold Visière qui se 
trouvait en Chine entre 1882 et 1889, l'un des 
papiers rouges portant son nom en chinois. 
L'autre papier rouge porte le nom de Xu 
Gengshen, officier lors de la fin de la dynastie 
Quing.  
24,5 x 18 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 676. CHINE XXe. 
Carré de soie brodée à décor de fleurs, 
végétaux, et animaux. 
56 x 56 cm. 
(usures, déchirures, trous).  

10 / 20 € 
 

  

 677. ASIE, XXe. 
Lot comportant une pièce en métal. D. 2,5 cm. 
(oxydation) et un pendentif en métal figurant 
une main stylisée. L. : 4cm.  

5 / 10 € 
 

  

 678. TURQUIE, XXe. 
Deux pots en métal à décor de personnages, 
animaux et végétaux en relief. 
H. : 15 cm. D. : 15,5 cm. 
H. : 24,5 cm. D. : 21 cm. 
(oxydation).  

15 / 30 € 
 

  

 679. ASIE, XXe. 
Sculpture en bois représentant un personnage à 
dos d'un animal fantastique. 
H. : 35 cm. 
(éclats)  

20 / 30 € 
 

  

 680. CHINE, XXe. 
Théière en terre cuite de Yixing à décor de 
dragons et chien de Fö. 
H. 16 cm. 
(accidenté, restaurations).  

60 / 80 € 
 

  

 681. CHINE, XXe, 
Théière en terre cuite Yixing à décor de 
caractères incisés. 
Cachet au revers. 
D. : 11 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 682. CHINE, XXe. 
Boîte à thé en terre cuite de Yixing à décor 
abstrait. Couvercle portant un cachet. 
H. : 14 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 683. CHINE, XXe. 
Tabouret en porcelaine à décor polychrome de 
poissons dans des fonds marins. 
H. 17 cm. 
(couvercle troué).  

10 / 20 € 
 

  

 684. CHINE, XXe. 
Pot couvert en porcelaine à décor polychrome 
de papillons et végétaux. 
Marque apocryphe rouge Tongzhi. 
H. : 13 cm. 
D. : 10,5 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 685. CANTON, XIXe. 
Paire de vases globulaires en porcelaine à décor 
polychrome d'hommes et végétaux. Montés en 
lampe. 
H. : 17 cm. 
(infimes éclats).  

150 / 200 € 
 

  

 686. CHINE, XXe. 
Vase rouleau en céramique à décor polychrome 
de calligraphie et personnages dans un paysage. 
Monté en lampe et repose sur un socle en bois. 
H. 29 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 687. JAPON, XXe. 
Pot couvert lenticulaire en céramique à décor 
polychrome de scènes animées. La prise en 
forme de coq. 
H. 21 cm. 
(accidents, restaurations).  

50 / 70 € 
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 688. CHINE, XXe. 
Vase en porcelaine à décor polychromes de 
végétaux et d'animaux. 
Cachet rouge au revers. 
H. : 33,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 689. CHINE, XIX-XXe. 
Deux sujets de femmes assises en porcelaine 
polychrome et rehaut doré. 
H. 15 cm. 
(petit manque à la main).  

150 / 200 € 
 

  

 690. CHINE, XXe. 
Statuette de Budaï en porcelaine à décor 
polychrome de fleurs. 
Cachet au revers. 
H. 21 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 691. ASIE, XXe. 
Six coupelles en porcelaine à décor polychrome. 
H. : 2 et 2,5 cm. 
D. : 6,5 et 5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 692. CHINE et JAPON, ensemble comprenant : 
- sujet porcelaine polychrome figurant un 
homme au sac. (H. 17 cm). 
- tabatière en porcelaine à décor de 
personnages. Cachet bleu au revers. (H. : 9 cm.). 
(sans capuchon). 
- boite couverte circulaire en porcelaine à décor 
polychrome de cercles remplis. Cachet au 
revers. (H. : 7,5 cm. D. : 9 cm).  

30 / 50 € 
 

  

 693. ASIE, XXe. 
Lot de deux plats :  
- plat en porcelaine à bord chantourné et décor 
polychrome de végétaux. (D. : 31 cm). 
- plat en émail cloisonné figurant des 
branchages fleuris et un oiseau. Revers orné de 
volutes. (D. : 30,5 cm).  

70 / 90 € 
 

  

 694. CHINE, SATSUMA, XXe. 
Service à thé en faïence fine japonaise à rehaut 
doré figurant des scènes d'extérieur, 
comprenant 36 pièces dont 10 tasses, 10 
petites coupelles, 1 bol, 10 moyennes assiettes, 
1 théière, 1 pot à lait, 1 pot à sucre et 2 grandes 
assiettes. 
Cachet au revers. 
H. max. : 15 cm. 
(accidents, éclats).  

200 / 300 € 
 

  

 695. CHINE, XXe. 
Gourde en céramique à décor polychrome 
d'oiseau et végétaux. 
Marqué au revers de caractères bleus. 
H. : 24 cm.  

30 / 60 € 
 

  

 696. ASIE, XXe. 
Cache pot en porcelaine à décor polychromes 
de branchages fleuris. 
12 x 15,5 x 15,5 cm. 
(infimes éclats, fissure).  

20 / 30 € 
 

  

 697. ASIE, XXe. 
Deux pots couverts en porcelaine à décor 
polychrome de végétaux et calligraphie pour 
l'un, sur leur socle en bois sculpté. 
H. : 20 et 17 cm hors socle. 
  

60 / 80 € 
 

  

 698. CHINE, XXe. 
Bol en porcelaine à décor bleu de formes 
géométriques. 
H. : 8 cm. 
D. : 17 cm. 
(éclats, égrenures).  

10 / 20 € 
 

  

 699. CHINE, XXe. 
Paire de bouquetières en bronze et émaux 
cloisonnés formant des paons faisant la roue. 
10 x 18 x 7 cm. 
(infimes éclats).  

40 / 60 € 
 

  

 700. JAPON, XXe. 
Sujet en céramique unicolore blanche figurant 
Guanyin. 
H. : 27 cm.  

20 / 30 € 
 

  
 701. ASIE, XIX-XXe. 
Canne à système dévoilant une dague. 
Prise en bois sculpté figurant un dragon. 
(manques, usure).  

20 / 30 € 
 

  

 702. CHINE, XXe. 
Vase balustre en bronze à décor de fleurs en 
relief. 
Monté en lampe, avec son abat jour. 
H. : 26 cm.  

30 / 50 € 
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 703. CHINE, XXe. 
Vase en porcelaine sang de boeuf sur son socle 
en bois. 
Monté en lampe. 
H. : 39 cm (vase et socle).  

20 / 40 € 
 

  

 704. INDOCHINE, XXe. 
Maisons au bord de l'eau. 
Fixée sous-verre. 
44 x 59,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 706. École INDO-PERSANE, XXe. 
Sabre courbe et son fourreau garni de laiton 
gravé. La garde en corne à incrustation de 
cuivre et la lame à dos épais et tranchante. 
L. totale. : 79 cm 
L. lame : 58,5 c.  

120 / 180 € 
 

  

 707. CHINE XXe. 
Paire de petites assiettes creuses en porcelaine 
jaune. 
Cachet bleu au revers. 
D. : 17 cm. 
H. : 4 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 708. Atleier de Thanh LY (XX), Vietnam. 
Portrait en bronze reposant sur son socle en 
bois, signé. 
H. max. : 20 cm. 
H. hors socle : 16 cm. 
(oxydation importante).  

50 / 60 € 
 

  

 709. ASIE, XXe. 
Flacon en pierre dure bleue à décor incisés de 
feuillages 
H. : 9,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 710. ASIE, XXe. 
Bouddha en céramique. 
Sceau au revers. 
9 x 12,5 x 9,5 cm. 
(éclats, manques).  

20 / 30 € 
 

  

 711. ASIE, XXe. 
Bouddha en pierre dure reposant sur un socle 
en bois sculpté. 
9 x 11 x 10,5 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 712. CHINE, XXe. 
Lampe boulier en bois laqué reposant sur un 
socle, avec son abat jour rouge. 
H. : 27,5 cm. 
(éclats)  

15 / 30 € 
 

  

 713. Japon XXe, SATSUMA. 
Vase balustre en porcelaine à décor polychrome 
de personnages et chilongs en relief sur 
l'épaule. 
Monté en lampe (démontable). 
Cachet à 4 caractères au revers. 
H. : 32 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 714. COMPAGNIE DES INDES, XXe. 
Bol en porcelaine à décor polychrome de fleurs 
et personnages dans des paysages, rehaut doré. 
Marque incisée au revers. 
H. : 9 cm. 
D. : 24 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 715. CHINE, XIXe. 
Pot couvert en céramique émaillé à décor de 
cerisiers sur fond bleu et de frises à motifs. 
Cachet bleu au revers. 
H. : 24 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 716. CHINE, XIXe.  
Boîte en bois laqué à trois étages et à décor de 
fleurs et de feuillages, surmonté d'une anse et 
reposant sur quatre pieds. 
le somme en porcelaine à décor polychrome 
d'un soldat à cheval.   
21 x 15 x 21 cm.  
(manques, accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 717. MOYEN-ORIENT, XXe.  
Ensemble de trois boîtes en métal argenté 
stylisé et s'ouvrant par leur couvercle.  
13,5 x 13,5 x 17,5 cm.  
14 x 22 x 18 cm.  
11,5 x 19,5 x 15,5 cm.  
(usure).  

30 / 50 € 
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